

Zmluva o dielo č./2021

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZoD“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ: Mesto Strážske

Sídlo: Námestie A. Dubčeka 300, 072 22 Strážske

Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Dunajčák, primátor mesta

IČO: 00325813

Bankové spojenie: : Prima Banka Slovensko, pobočka Michalovce

Číslo účtu: SK04 5600 0000 0042 3012 2001

Tel. č.: +421 566491431

E-mail:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ:

PB bau, s.r.o.

Sídlo:

Gaštanová 259, 072 22 Strážske

Štatutárny orgán:

Blažej Kridla, Štefan Kammer

Zápis v registri:

OR OS Košice, odd. Sro, zápis č. 42700/V

Zástupca na rokovanie o veciach

zmluvných:

Blažej Kridla, Štefan Kammer

technických:

Blažej Kridla, Štefan Kammer

IČO:

51 204 452

DIČ:

2120631216

IČ DPH:

SK2120631216

Banka:

Slovenský sporiteľňa, a.s.

Číslo účtu:

SK8109000000005138192626

Telefón:

0905 642 133

e - mail:

pbbau@pbbau.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

II. PREAMBULA

Táto ZoD je výsledkom procesu verejného obstarávania podlimitnej zákazky na obstaranie diela, a to uskutočnenie stavebných prác - **Materská škola Strážske, prístavba a rekonštrukcia**, ktoré sa vykonalo v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“). Verejné obstarávanie bolo zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania č. **270/2020 zo dňa 28.12.2020 pod označením 45718 - WYP.**

III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zhotoví pre objednávateľa dielo - stavbu **Materská škola Strážske, prístavba a rekonštrukcia**, realizovanú v rámci projektu: **Materská škola Strážske, prístavba a rekonštrukcia**, kód projektu v ITMS2014+ : 312061V458.
- 3.2 Stavbyvedúcim je Ing. František Horváth, Autorizačné osvedčenie stavbyvedúceho - pozemné stavby číslo 02634*10*. V prípade nahradenia stavbyvedúceho, musí nový stavbyvedúci podľa § 34 ods. 3 ZVO spĺňať podmienky uvedené v bode III.1.3 ods. 2 výzvy na predkladanie ponúk.

- 3.3 Zhotoviteľ vykoná dielo podľa:
- predloženej projektovej dokumentácie, ktorej obsah je záväzným podkladom pre vyhotovenie položkovitej kalkulácie rozpočtu diela, v plnom rozsahu súťažných podkladov,
 - položkovitej kalkulácie rozpočtu diela a ostatných nákladov za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy.
- Pre odstránenie pochybností zhotoviteľ je povinný dielo vykonať technicky a technologicky podľa projektovej dokumentácie a čo do rozsahu podľa rozpočtu – oceneného výkazu výmer.
- 3.4 Stavbou sa rozumie súhrn všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, prác a výkonov, strojov a zariadení špecifikovaných v predloženej projektovej dokumentácii.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve na profesionálnej úrovni s odborne spôsobilými osobami, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo, pričom bude rešpektovať všetky zákony, právne predpisy a normy platné na území Slovenskej republiky, a tiež rozhodnutia príslušných dotknutých orgánov.
- 3.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo ako celok v zmysle čl. IV bod 4.1 tejto ZoD.
- 3.7 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu, ak dielo nebude vykazovať nedostatky, ktoré môžu mať zásadný vplyv na jeho prevádzkovanie.

IV. ČAS PLNENIA

- 4.1 Objednávateľ po účinnosti zmluvy o dielo vyzve zhotoviteľa na prevzatie staveniska do 10 kalendárnych dní odo dňa doručenia písomnej výzvy na jeho prevzatie od objednávateľa. Pri odovzdaní a prevzatí staveniska zmluvné strany dojednávajú presný termín začatia realizácie prác v závislosti od pripravenosti staveniska a aktuálnych poveternostných podmienok. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet zmluvy vymedzený v článku III. bode 3.1. **do 20 týždňov od odovzdania staveniska.**
- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
- 4.3 Pre zabezpečenie riadneho a včasného plnenia podľa tejto zmluvy zhotoviteľ požaduje a objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu potrebnú na začatie výstavby, stavebné povolenia, vyjadrenia dotknutých orgánov štátnej správy, vyjadrenia správcov inžinierskych sietí pri odovzdaní staveniska. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko do 10 kalendárnych dní odo dňa doručenia písomnej výzvy na jeho prevzatie od objednávateľa.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá by mohla mať vplyv na kvalitu a lehotu zhotovenia diela.
- 4.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť objednávateľovi pri prevzatí staveniska doklad o uzavretí poisťnej zmluvy na 100 %-tné krytie všetkých škôd spôsobených na predmete zmluvy počas realizácie stavebných prác.**

V. CENA ZA DIELO

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela a ostatnými nákladmi za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ a tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

cena bez DPH	534 850,42 EUR
DPH 20%	106 970,08 EUR
cena vrátane DPH	641 820,50 EUR

(Slovom: šesťstoštyridsaťjedentisícosemstodvadsať Eur päťdesiat centov)

- 5.2 Cena diela podľa bodu 5.1 je stanovená ocenením jednotlivých položiek výkazu výmer podľa súťažných podkladov jednotkovými cenami, ktoré sú pre zhotoviteľa pri zhotovení tohto diela záväznú.
- 5.3 Všetky práce na diele, ktorých sa zmluva týka, budú uhradené na základe záväzných jednotkových cien a skutočne zrealizovaných dodávok a prác, odsúhlasených a potvrdených stavebným dozorom objednávateľa.
- 5.4 Cena pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy, ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.
- 5.5 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa.
- 5.6 V prípade, že počas realizácie diela nastane potreba zmeny použitých materiálov, konštrukcií a druhov stavebných prác oproti projektovej dokumentácii, musí byť každá zmena vopred odsúhlasená projektantom, stavebným dozorom objednávateľa, zaznamenaná v stavebnom denníku a zrealizovaná až po nadobudnutí účinnosti dodatku k tejto zmluve.
- 5.7 Použitie ekvivalentu oproti projektovej dokumentácii pri realizácii diela podlieha predchádzajúcemu odsúhlaseniu projektantom a stavebným dozorom objednávateľa. Bez odsúhlasenia nie je možné ekvivalent použiť resp. zabudovať.
- 5.8 Ak počas realizácie diela nastanú okolnosti, ktoré majú vplyv na cenu alebo podmienky plnenia zmluvy, postupuje sa v zmysle § 18 ZVO.
- 5.9 Pri uzatváraní dodatkov k zmluve, budú po predchádzajúcom odsúhlasení dohodnuté práce navyše za cenu určenú nasledovne:
 - 5.9.1 ak pôjde o položky prác, ktoré obsahuje ponukový rozpočet, použije sa jednotková cena z ponukového rozpočtu,
 - 5.9.2 ak pôjde o položky prác, ktoré neobsahuje ponukový rozpočet, použije sa jednotková cena z cenníka, podľa ktorého bol vypracovaný rozpočet, v cenovej úrovni ponukového rozpočtu,
 - 5.9.3 ak pôjde o položky prác, ktoré neobsahuje ponukový rozpočet a ani cenník, podľa ktorého bol vypracovaný rozpočet, použije sa individuálna kalkulácia s použitím úrovne réžie a zisku ponukového rozpočtu, ak z okolností daného prípadu a po schválení radou nevyplynie niečo iné.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi na vykonanie diela žiadne preddavky.
- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných druhov a množstiev prác zhotoviteľa, odsúhlasený a podpísaný stavebným dozorom objednávateľa. Súpis vykonaných prác je súčasťou faktúry, musí byť zostavený prehľadne, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom (výkaz/výmer) podľa zmluvy. Prípadné zmeny a doplnky zmluvy je potrebné vo faktúre zvýrazniť a na požiadanie uviesť oddelene.
- 6.3 Faktúru zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 15 dní po odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy.
- 6.4 Lehota splatnosti faktúry za vykonané práce je maximálne 60 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi.

- 6.5 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť doručenej faktúry, ktorá musí obsahovať náležitosti uvedené v § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH, ako aj náležitosti dohodnuté touto zmluvou.
- 6.6 V prípade, že faktúra nebudú obsahovať požadované náležitosti, zistia sa vecné alebo obsahové chyby či nejasnosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ich zhotoviteľovi na doplnenie resp. prepracovanie. V takom prípade začína plynúť nová lehota splatnosti dorúčením opravených faktúr objednávateľovi.
- 6.7 Platby za vykonané práce nemajú vplyv na záruky poskytované zhotoviteľom a neplatia ako doklad o prevzatí prác a dodávok.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že vykoná dielo v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto ZoD, podľa overenej projektovej dokumentácie stavby, podľa slovenských technických noriem, podľa technickej dokumentácie stavebného výrobku alebo spracovávanej stavebnej hmoty (technické listy, technologická dokumentácia) a všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase vykonávania diela a riadne dokončené dielo je spôsobilé užívania objednávateľom v súlade s príslušnými ustanoveniami §13 zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o BOZP“).
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré má vykonané dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi alebo ktoré vzniknú počas plynutia záručnej doby. Dielo má vady, ak nezodpovedá podmienkam uvedeným v čl. VIII. bod 7.1. tejto ZoD.
- 7.3 Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe na vykonané dielo po dobu 60 mesiacov, ktorá sa vzťahuje na riadne dokončené dielo a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela objednávateľom. Na zariadenia a dodávky, ktorým bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka riadi týmto záručným listom. Záruka sa nevzťahuje na závady spôsobené neodborným zásahom, mechanickým poškodením užívateľa a bežným opotrebením.
- 7.4 U zariadení, na ktoré výrobca dáva inú záručnú dobu uvedenú v záručnom liste, platí záručná doba udaná výrobcom, minimálne však 24 mesiacov. Pri odovzdaní diela zhotoviteľ odovzdá zoznam všetkých zariadení s kratšou zárukou ako 60 mesiacov, s uvedením záručnej doby danej výrobcom.
- 7.5 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ má právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť na svoje náklady odstrániť vady diela bezodkladne, najneskôr v lehote uvedenej v bode 7.7. tejto ZoD.
- 7.6 Objávateľ je povinný písomne oznámiť vady diela bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistil.
- 7.7 Zhotoviteľ je povinný do troch (3) pracovných dní po uplatnení oprávnenej reklamácie vady diela, predložiť objednávateľovi písomný návrh na odstránenie tejto vady a v prípade, že objednávateľ s týmto návrhom súhlasí, je zhotoviteľ povinný vadu diela odstrániť do piatich (5) pracovných dní od uplatnenia reklamácie vady diela objednávateľom. Ak objednávateľ s návrhom nesúhlasí, predloží zhotoviteľovi svoj návrh, ktorý musí byť odsúhlasený zmluvnými stranami.
- 7.8 V prípade vady diela, na odstránenie ktorej je potrebný dlhší čas, ako lehota stanovená v bode 7.7. tejto ZoD, je zhotoviteľ povinný do troch (3) dní po písomnom oznámení vady diela, dohodnúť písomnou formou s objednávateľom spôsob a termín odstránenia vady diela.
- 7.9 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela zistené po čase uvedenom v bode 8.3. tejto ZoD (po odovzdaní staveniska zhotoviteľovi), ak boli tieto vady spôsobené porušením povinností zo strany zhotoviteľa. Zhotoviteľ je povinný odstrániť tieto vady na vlastné náklady.
- 7.10 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote, objednávateľ má právo zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa.
- 7.11 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých

- od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ich nevhodnosť objednávateľa upozornil a on na ich použitie trval.
- 7.12 Vady diela, ktoré sú zjavné už pri odovzdávaní a preberaní diela je povinný objednávateľ uviesť v zápise o odovzdaní a prevzatí diela.
- 7.13 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany objednávateľa.
- 7.14 Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 7.15 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.
- 7.16 Havarijné stavy t.j. následky väd, ktorých odstránenie neznesie odklad, a za ktoré nesie zodpovednosť zhotoviteľ, je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne po ich nahlásení.

ČLÁNOK VIII. PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

- 8.1. Zhotoviteľ je povinný pri vykonaní diela postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy a technické normy platné v čase vykonávania diela a podmienky tejto ZoD.
- 8.2. Zhotoviteľ zhotoví dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Nebezpečenstvo škody na diele nesie na základe tejto zmluvy zhotoviteľ v rozsahu svojho predmetu plnenia.
- 8.3. Objávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi aj stavebné povolenie a projektovú dokumentáciu potrebnú na vykonanie diela.
- 8.4. Objávateľ odovzdá zhotoviteľovi vyjadrenia správcov inžinierskych sietí, orgánov štátnej správy a podmienky, za ktorých je možné vykonávať stavebné práce.
- 8.5. Súčasne s odovzdaním staveniska objednávateľ určí prístupové cesty pre vjazd na stavenisko.
- 8.6. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách v súvislosti s realizáciou stavebných prác, obstará a uhradí tieto práce zhotoviteľ.
- 8.7. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstaráva zhotoviteľ a znáša aj prípadné poplatky.
- 8.8. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady obstaranie, dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko, ako aj stráženie staveniska, vrátane ostatných zariadení staveniska.
- 8.9. Zhotoviteľ zabezpečí v celom rozsahu plnenie vyplývajúce z ustanovení nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 8.10. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach v znení neskorších predpisov.
- 8.11. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 8.12. Zhotoviteľ je zodpovedný za pohyb pracovníkov na stavbe. Pracovníci zhotoviteľa sa môžu pohybovať na stavbe iba vo vymedzených priestoroch určených objednávateľom.
- 8.13. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a prístupových cestách k nemu. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.14. Zhotoviteľ si zabezpečí možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Náklady na úhradu spotrebovaných energií hradí zhotoviteľ a sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl. V tejto zmluvy.
- 8.15. Objávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy potrebné pre vykonanie diela, ktoré je zhotoviteľ povinný rešpektovať.

- 8.16. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne tri (3) pracovné dni vopred objednávateľa, resp. stavebný dozor objednávateľa k účasti na skúškach podľa bodu 9.7. o vykonaných skúškach vedie zhotoviteľ záznam v stavebnom denníku.
- 8.17. Stavebný dozor objednávateľa môže na základe vlastného uváženia v priebehu plnenia zmluvy požiadať zhotoviteľa o predloženie atestu a certifikátu konkrétneho výrobku pred resp. počas jeho zabudovania.
- 8.18. Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich pracovníkov na preverovaní svojich prác a dodávok, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa alebo iný zodpovedný zástupca objednávateľa a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov a odchýlok od projektu.
- 8.19. Objednávateľ v súlade s § 41 ods. 1 písm. b) ZVO požaduje, aby navrhovaný subdodávateľ spĺňal podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods.1 písm. e) a f) ods. 1 ZVO a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 ZVO; oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť.
- 8.20. Zhotoviteľ je povinný najneskôr v čase uzavretia zmluvy objednávateľovi uviesť údaje o všetkých známych navrhovaných subdodávateľov, ktoré bude obsahovať minimálne: podiel zákazky a predmety subdodávok, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- 8.21. Zhotoviteľ je povinný počas plnenia zmluvy objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena subdodávateľa, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať minimálne: podiel zákazky, ktorý má zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa a čestné vyhlásenie, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky osobného postavenia.
- 8.22. V prípade nevyhnutnosti stavebných prác navyše, ktoré vzniknú na základe nepredvídateľných okolností a nie sú zahrnuté do tejto zmluvy, je možná realizácia týchto prác výhradne na základe písomného Dodatku k tejto zmluve v súlade s § 18 ZVO. V prípade dočasného alebo definitívneho prerušenia prác na diele objednávateľom, je zhotoviteľ oprávnený fakturovať práce, rozpracované ku dňu prerušenia, vo výške vzájomne dohodnutého podielu z ceny za dielo podľa čl. V. bod 5.1. tejto ZoD. Rozsah a cena nákladov spojených s prípadnými zabezpečovacími a konzervačnými prácami, prípadne udržiavacími a dekonzervačnými prácami a strážením, súvisiacimi s dočasným alebo definitívnym prerušením prác na diele budú prerokované, odsúhlasené a doriešené medzi objednávateľom a zhotoviteľom formou samostatnej dohody, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak v súlade s ods. 13.5 tejto ZoD. Zhotoviteľ je povinný počnúc uzavretím predmetnej dohody viesť pre tieto práce samostatný stavebný denník s dvoma (2) prepismi, do ktorého zástupca zhotoviteľa priebežne zapisuje všetky skutočnosti vyplývajúce z predmetnej dohody a ktoré sú následne podkladom k fakturácii.
- 8.23. Počas vykonávania diela zodpovedá zhotoviteľ za škody vzniknuté jeho činnosťou na majetku objednávateľa a jeho vybavení. Po zistení škody zavinenej zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu, pri úplnom zničení veci alebo zariadenia nahradiť novou vecou toho istého typu. Pri určovaní škody objednávateľ vychádza z ceny majetku v čase poškodenia.
- 8.24. V prípade preukázateľného nedodržania prác v súlade s projektom stavby, technologických postupov pri zabudovávaní materiálov a spracovávaní stavebných hmôt a použitia výrobku, ktorý nemá požadované technické a kvalitatívne vlastnosti má na základe návrhu stavebného dozoru objednávateľa, osoba oprávnená vo veciach technických za objednávateľa právo na zastavenie stavebných prác s výnimkou prác vedúcich k odstráneniu takto vzniknutých závad. Za preukázateľne sa takéto konanie považuje vtedy, ak je zapísané v stavebnom denníku a zhotoviteľ bol na takéto konanie písomne upozornený. Zhotoviteľ je povinný takéto práce, prípadne materiály na vlastné náklady odstrániť a nahradiť

bezchybnými certifikovanými materiálmi a opakovanými prácami. V prípade takéhoto zastavenia stavebných prác nemá zhotoviteľ nárok na predĺženie času plnenia.

- 8.25. Zhotoviteľ je povinný prizvať objednávateľa na prevzatie prác, ktoré budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými, v opačnom prípade zodpovedá za vzniknuté škody. Ak zhotoviteľ nevyzve objednávateľa na prevzatie prác, je povinný na jeho žiadosť zakryté práce odkryť na vlastné náklady. Objednávateľ je povinný tieto práce, pokiaľ sú prevedené riadne, prevziať do troch (3) pracovných dní. Po tomto termíne sa považujú predmetné práce za prekontrolované a prevzaté. O prevzatí zakrytých prác sa spracuje písomný záznam v stavebnom denníku.
- 8.26. Pokiaľ má stavebný dozor objednávateľa za to, že zhotoviteľ nezabezpečuje dostatočne kapacity na vykonanie diela, upozorní na túto skutočnosť zhotoviteľa zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vykonať nápravu bez zbytočného odkladu, najneskôr však do troch (3) pracovných dní od zápisu v stavebnom denníku.
- 8.27. Kontrolné dni zvoľáva a organizuje objednávateľ minimálne 1x mesačne. Prijaté opatrenia na kontrolných dňoch sa stávajú pokynmi pre realizáciu. Zápisy z kontrolných dní sú súčasťou stavebného denníka. Na kontrolných dňoch je účasť zhotoviteľa, resp. stavbyvedúceho povinná.

ČLÁNOK IX. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 9.1 Objednávateľ, resp. stavebný dozor objednávateľa má počas realizácie diela právo priebežnej kontroly, právo upozorniť zhotoviteľa na prípadné vady a odchýlky od projektu a právo požadovať v primeranej lehote odstránenie týchto nedostatkov.
- 9.2 Zhotoviteľ bezodkladne upozorní objednávateľa, resp. stavebný dozor objednávateľa na jeho prípadné nevhodné pokyny na zhotovenie diela. Prerušenie prác z tohto dôvodu nie je omeškaním na strane zhotoviteľa.
- 9.3 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 9.4. Zhotoviteľ je povinný odovzdať a objednávateľ je povinný prevziať riadne dokončené dielo. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo odovzdať ako celok.
- 9.5. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr sedem (7) pracovných dní vopred pripravenosť diela k odovzdaniu. Na základe tohto oznámenia dohodne zhotoviteľ s objednávateľom časový postup preberacieho konania.
- 9.6. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela. Ak sú uvedené skúšky neúspešné z viny zhotoviteľa, zhotoviteľ sa zaväzuje tieto skúšky opakovať v plnom rozsahu do troch (3) pracovných dní, na jeho náklady.
- 9.7. Najneskôr päť (5) pracovných dní pred začatím preberania diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi dva (2) výtlačky projektu skutočného vyhotovenia stavby, správy o vykonaní odborných prehliadok a skúšok vyhradených technických zariadení, prehlásenia o zhode, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, certifikáty, potvrdenia o likvidácii všetkých odpadov, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, nevyhnutnú k zabezpečeniu užívania riadne dokončeného diela objednávateľom, najmä v súlade s ustanoveniami § 13 zákona o BOZP. Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi
- 9.8. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov diela, zistených pri preberacom konaní s určením termínu ich odstránenia. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdanú časť diela preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.
- 9.9. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v preberacom protokole - v zápise o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené vady a

- nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- 9.10. Prevzatím predmetu zmluvy prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa.
- 9.11. Objednávateľ je oprávnený neprevziať dielo, ktorého zjavné vady alebo nedorobky, ktoré bránia jeho uvedeniu do prevádzky a jeho riadnemu užívaniu.
- 9.12. Zhotoviteľ je povinný odstrániť zistené vady a nedorobky na vlastné náklady v termíne podľa bodu 9.7 tohto článku.
- 9.13. Prípadné vady a nedorobky, uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, nebrániace užívaniu je zhotoviteľ povinný odstrániť v termíne podľa bod 9.7 tohto článku. V zápise o odovzdaní a prevzatí zhotoviteľ určí svojho zástupcu, ktorému objednávateľ umožní prístup na miesta prípadných vád a vydá potvrdenie o odstránení vád a nedorobkov.
- 9.14. V prípade odstúpenia objednávateľa alebo zhotoviteľa od tejto ZoD je zhotoviteľ povinný odovzdať nedokončené dielo spolu so všetkými dokladmi podľa bod 9.15 tejto ZoD, týkajúcimi sa všetkých prác na diele zrealizovaných ku dňu odstúpenia niektorej zo zmluvných strán od tejto ZoD. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí rozsah a kvalita vykonaných prác. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdanú časť diela preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov. V prípade, ak zhotoviteľ opustí stavenisko a aj napriek výzvam objednávateľa sa nedostaví na odovzdanie a prevzatie nedokončeného diela, objednávateľ po opakovanej výzve písomne oznámi zhotoviteľovi, že za deň odovzdania a prevzatia diela považuje deň doručenia tretej výzvy objednávateľa zhotoviteľovi na odovzdanie a prevzatie nedokončeného diela v rozsahu prác ukončených a odsúhlasených stavebný dozor objednávateľa ku dňu odstúpenia niektorej zo zmluvných strán od tejto ZoD.
- 9.15 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr v čase doručenia výzvy zhotoviteľa k odovzdaniu a prevzatiu diela podľa bodu 9.5 nasledovné doklady nevyhnutné ku kolaudačnému konaniu a užívaniu stavby minimálne v dvoch vyhotoveniach:
- 9.15.1 Opis a odôvodnenie vykonaných odchýlok od stavebného povolenia, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdené zhotoviteľom, zapísané a odsúhlasené stavebným dozom objednávateľa v stavebnom denníku.
- 9.15.2 Zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu ďalších prác zakrytých.
- 9.15.3 Osvedčenia o akosti použitých materiálov a konštrukcii.
- 9.15.4 Doklad o zneškodnení prípadne zhodnotení odpadov, ktoré vznikli pri realizácii stavby (doklad o prevzatí odpadu a fotokópie záznamov o prevádzke vozidiel ktorými bol odpad vyvážený).
- 9.15.5 Správy o vykonaní odborných prehliadok a odborných skúšok.

ČLÁNOK X. ZMLUVNÉ POKUTY

- 10.1 Zmluvné strany si pre prípad porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy dohodli zmluvné pokuty a sankcie.
- 10.2 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III bod 3.1 po lehote uvedenej v čl. IV bod 4.1, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z celkovej ceny diela vrátane DPH podľa čl. V bod 5.1 za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.3 Ak objednávateľ neuhradí faktúru v dohodnutej lehote splatnosti, zaplatí zhotoviteľom vyúčtované úroky z omeškania vo výške rovnajúcej sa sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 10.4 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vád v čase podľa čl. VII bod 7.6, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 50,- EUR za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.5 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa čl. VII bod 7.6, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 30,- EUR za každý kalendárny deň omeškania.

- 10.6 Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 66,- EUR za každý kalendárny deň, ak mešká s odstránením väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela.
- 10.7 Lehota splatnosti faktúr, ktorými sa uplatňujú zmluvné pokuty je do 30 dní odo dňa ich doručenia.
- 10.8 Dojednaním zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta.

XI. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.
- 11.2 Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej strane.
- 11.3 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v bode 11.2 zbaví sa zodpovednosti ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.
- 11.4 Ak vznikne škoda na vykonaných prácach a materiáloch v období, v ktorom je zhotoviteľ povinný sa o ne starať, zhotoviteľ odstráni škodu na vlastné náklady, aby vykonané práce a materiály boli uvedené do pôvodného stavu.
- 11.5 Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom zhotoviteľa na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením v dôsledku odobratia alebo skladovania zeminy alebo iných predmetov, príp. svojvoľným uzavretím ciest alebo porušením inžinierskych sietí, zodpovedá za túto škodu zhotoviteľ.
- 11.6 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.

XII .UKONČENIE ZMLUVY, ÚHRADA SÚVISIACICH NÁKLADOV

- 12.1 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním úplného diela bez väd a nedorobkov podľa čl. II. tejto zmluvy. Okrem toho je možné ukončiť túto zmluvu aj:
 - 12.1.1 písomnou dohodou zmluvných strán,
 - 12.1.2 odstúpením od zmluvy.
- 12.2 Od tejto zmluvy možno písomne odstúpiť iba v prípadoch, ktoré ustanovuje táto zmluva alebo zákon. Ak sa rozhodne niektorá zo zmluvných strán od tejto zmluvy odstúpiť z dôvodov dohodnutých touto zmluvou, je povinná svoje odstúpenie písomne oznámiť druhej strane.. Odstúpenie od zmluvy je účinné jeho doručením druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od zmluvy nemá vplyv na povinnosť zmluvných strán zaplatiť zmluvné pokuty.
- 12.3 Ak odstúpi niektorá zo zmluvných strán od tejto zmluvy na základe dôvodu dohodnutého touto zmluvou, potom povinnosti zmluvných strán sú nasledujúce:
 - 12.3.1 zhotoviteľ vykoná súpis všetkých vykonaných prác, ocenený podľa spôsobu, ktorým je stanovená cena diela,
 - 12.3.2 zhotoviteľ vykoná finančné vyčíslenie vykonaných prác a spracuje celkovú faktúru,
 - 12.3.3 zhotoviteľ odvezie všetok svoj nezabudovaný materiál, ak sa strany nedohodnú inak,
 - 12.3.4 zhotoviteľ vyzve objednávateľa k čiastkovému prevzatiu diela a objednávateľ je povinný do štrnástich kalendárnych dní od doručenia vyzvania zahájiť čiastkové preberacie konanie,
 - 12.3.5 po čiastkovom prevzatí vykonaných prác podpíšu obe strany preberací protokol pre odovzdanú časť diela,

- 12.3.6 strana, ktorá dôvodné odstúpenie od zmluvy zapríčinila, je povinná uhradiť druhej strane všetky náklady jej vzniknuté z dôvodu odstúpenia od zmluvy. Odstúpenie od zmluvy nemá vplyv na povinnosti zmluvných strán podľa tohto bodu zmluvy. V prípade odstúpenia od zmluvy sa zmluva zrušuje uplynutím lehoty uvedenej v bode 12.2 tejto zmluvy.
- 12.4 Pri odstúpení od tejto zmluvy nebudú zmluvné strany povinné vrátiť plnenia poskytnuté im pred odstúpením od zmluvy druhou zmluvnou stranou a nebudú oprávnené žiadať vrátenie plnení poskytnutých pred odstúpením zmluvy. Nároky zhotoviteľov na zaplatenie ceny za už vykonané plnenia nebudú odstúpením od zmluvy dotknuté. Na tieto už vykonané plnenia sa budú primerane aplikovať ustanovenie 5.2 tejto zmluvy.

XIII. PRECHOD VLASTNÍCKEHO PRÁVA

- 13.1. Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že vlastnícke právo k dielu sa dňom prevzatia diela ako celku, stáva vlastníctvom objednávateľa.

XIV. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 14.1 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pracovných poradách, ktoré zvolá zhotoviteľ alebo objednávateľ podľa potreby.
- 14.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy, s výnimkou poskytnutia informácií podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 14.3 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávanými stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:
- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - b) Útvary vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
 - g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

XV. PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN SÚVISIACE S REGISTROM PARTNEROV VEREJNÉHO SEKTORA

- 15.1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpisu tejto ZoD sú on a jeho známi subdodávatelia zapísaní v registri partnerov verejného sektora v zmysle § 11 ZVO.
- 15.2. Zmluvné strany berú na vedomie, že v zmysle ustanovenia § 19 ods. 3 ZVO objednávateľ môže odstúpiť od ZoD ak bol zhotoviteľ vymazaný z registra partnerov verejného sektora.
- 15.3. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne, písomne informovať objednávateľa o každej zmene známeho subdodávateľa a požiadať objednávateľa o jeho schválenie. V prípade, že nový subdodávateľ nahrádza inú osobu v zmysle § 33 ods. 2 alebo § 34 ods. 3 ZVO je zhotoviteľ povinný súčasne preukázať doklady, ktorými nový subdodávateľ spĺňa podmienky § 33 ods.

2 alebo § 34 ods. 3 ZVO.

XVI. OSOBITNÉ PODMIENKY PLNENIA ZMLUVY

- 16.1 V súlade s ustanoveniami § 42 ods. 12 ZVO a ustanoveniami § 8a zákona č. 365/2004 Z. z. o rovnakom zaobchádzaní v niektorých oblastiach a o ochrane pred diskrimináciou a o zmene a doplnení niektorých zákonov (antidiskriminačný zákon) sa zmluvné strany dohodli, že počas doby plnenia tejto zmluvy bude zhotoviteľ v mieste zhotovovania diela realizovať pre ľudí znevýhodnených na trhu práce, najmä kvôli príslušnosti ku rómskemu etniku, dočasné vyrovnávacie opatrenia.
- 16.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas doby plnenia zákazky zamestná minimálne **dve osoby** ktorá spĺňajú nasledovné predpoklady:
- a) patria k marginalizovanej rómskej komunite, a zároveň
 - b) sú nezamestnané, pričom uprednostnené budú dlhodobozamestnané osoby.
- 16.3 Pri hľadaní vhodných uchádzačov o zamestnanie podľa bodu 16.2 poskytne objednávateľ zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť. Splnenie podmienok uchádzačmi o zamestnanie podľa bodu 16.2 sa zistí vyhlásením uchádzača. Splnenie podmienok uchádzačmi o zamestnanie podľa bodu 16.2 potvrdí zhotoviteľovi objednávateľ.
- 16.4 Zamestnaním podľa bodu 16.2 sa rozumie uzatvorenie pracovnej zmluvy na dobu určitú, pracovnej zmluvy na dobu neurčitú alebo dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru s vybraným uchádzačom o zamestnanie.
- 16.5 Zhotoviteľ je povinný zamestnať podľa bodu 16.2 uchádzačov o zamestnanie najneskôr do dátumu začatia stavebných prác a v uvedenej lehote splnenie tejto podmienky preukázať objednávateľovi.
- 16.6 Ak v priebehu plnenia zmluvy príde z akéhokoľvek dôvodu k skončeniu pracovného pomeru s osobami, ktoré zamestnal zhotoviteľ podľa bodu 16.2, je zhotoviteľ povinný bezodkladne, najneskôr do 7 dní, zamestnať iného uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho podmienky podľa tejto zmluvy.
- 16.7 Splnenie povinnosti podľa tohto článku zmluvy je zhotoviteľ povinný bezodkladne preukázať objednávateľovi. Povinnosti zhotoviteľa podľa predpisov o ochrane osobných údajov týmto nie sú dotknuté.
- 16.8 V prípade ak je zhotoviteľ v omeškaní s plnením povinností podľa tohto článku zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50,00 EUR za každý deň omeškania.
- 16.9 Opakované porušenie povinností podľa tohto článku zmluvy zo strany zhotoviteľa, resp. nenapravenie porušenia tohto článku zmluvy zhotoviteľom i napriek písomnej výzve objednávateľa je dôvodom pre odstúpenie od zmluvy pre podstatné porušenie povinností zhotoviteľa. V prípade takéhoto odstúpenia je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10.000,00 EUR

XVII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 17.1 Táto zmluva je platná dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a **nadobúda účinnosť po splnení odkladacej podmienky**, ktorá spočíva v tom, že dôjde k schváleniu procesu verejného obstarávania zo strany poskytovateľa nenávratného finančného príspevku.
- 17.2 Meniť alebo dopĺňať obsah zmluvy je možné pri dodržaní § 18 ZVO len formou písomných očíslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinné dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 17.3 V prípade ukončenia zmluvného vzťahu a v sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Týmito predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto ZoD.

- 17.4 Ak sa zmluvné strany v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy nedohodnú, požiada jedna zo strán o rozhodnutie súd.
- 17.5 Zmluvné strany prehlasujú, že právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia obchodným zákonníkom platným pri podpise zmluvy obidvomi zmluvnými stranami a právnym poriadkom SR.
- 17.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili na základe vlastnej vôle, zmluva nebola podpísaná v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu rozumujú a na znak súhlasu ju podpisujú. Podpis zmluvy je prejavom súhlasu s celým jej obsahom.
- 17.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je: Príloha č. 1 - Položkovitá kalkulácia ponukového rozpočtu diela s ostatnými nákladmi za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy.
- 17.8 Táto zmluva je vypracovaná v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávatel' a dve zhotoviteľ.

V Strážskom, dňa 19.7.2021

V Strážskom, dňa 13.07.2021

Za objednávateľa: Mesto Strážske

Za zhotoviteľa: PB bau, s.r.o.



PB bau, s.r.o.

.....
Ing. Vladimír Dunajčák
primátor mesta

.....
Štefan Kammer
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Materská škola Strážske, prístavba a rekonštrukcia	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Strážske
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Mesto Strážske		
Projektant			
Zhotoviteľ	PB bau, s.r.o., Strážske		
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	14.7.2021
		Položiek	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 1 801,12	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 292 446,54	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 94 829,23	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 145 773,53	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 534 850,42	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant	D Celkové náklady
Dátum a podpis	23 Súčet 7, 12, 19-22 534 850,42
Pečiatka	24 DPH 20,00 % z 534 850,42 106 970,08
Objednávateľ	25 Cena s DPH (r. 23-24) 641 820,50
Dátum a podpis	E Prípochy a odpočty
Pečiatka	26 Dodávky objednávateľa 0,00
Zhotoviteľ	27 Kľzavá doložka 0,00
Dátum a podpis	28 Zvýhodnenie 0,00

PB bau, s.r.o.
 Gaštanová 259 ①
 Strážske 072 22
 IČO:51204452

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Materská škola Strážske, prístavba a rekonštrukcia

Objednávateľ: Mesto Strážske

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Strážske

Miesto: Strážske

Spracoval:

Dátum: 14.7.2021

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
009	Materská škola Strážske, prístavba a rekonštrukcia	534 850,42	106 970,08	641 820,50	0,00	534 850,42	0,00	0,00	0,00
SO 01	SO 01 Prístavba pavilónu MŠ	409 667,56	81 933,51	491 601,07	0,00	409 667,56	0,00	0,00	0,00
SO.01.1	SO 01 - Prístavba pavilónu MŠ	409 667,56	81 933,51	491 601,07	0,00	409 667,56	0,00	0,00	0,00
SO 02	SO 02 - Prístavba únikového schodiska	55 638,25	11 127,65	66 765,90	0,00	55 638,25	0,00	0,00	0,00
SO 03	SO 03 - Rekonštrukcia pavilónu MŠ	65 192,49	13 038,50	78 230,99	0,00	65 192,49	0,00	0,00	0,00
SO 04	SO 04 - Terénne a sadové úpravy	4 352,12	870,42	5 222,54	0,00	4 352,12	0,00	0,00	0,00
	Celkom	534850,42	106970,08	641 820,50	0,00	534 850,42	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Materská škola Strážske, prístavba a rekonštrukcia

Objekt: SO 01 Prístavba pavilónu MŠ

Časť: SO 01 - Prístavba pavilónu MŠ

Objednávateľ: Mesto Strážske

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Strážske

Miesto: Strážske

Spracoval:

Dátum: 14. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

210 675,95

1 ZEMNE PRÁCE

1 179,89

1	121101103	Odstánenie ornice s premiestnením do 250 m	m3	140,261	0,80	112,21
2	131201101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	0,648	5,00	3,24
3	131201109	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	0,194	0,50	0,10
4	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	13,902	15,00	208,53
5	132201109	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	4,171	4,00	16,68
6	132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	91,708	9,00	825,37
7	132201209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	27,512	0,50	13,76

2 ZÁKLADY

18 154,24

8	271571112	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	m3	23,612	26,00	613,91
9	274271225	Základové pásy z DT hr. 400 mm s betónovou výplňou tr. C20/25	m3	53,360	140,00	7 470,40
10	274313711	Základové pásy z betónu prostého tr. C20/25	m3	85,016	80,00	6 801,28
11	274362011	Výstuž pre murivo základových pásov DT s betónovou výplňou z ocele 10505	t	2,668	1 200,00	3 201,60
12	275313612	Základové pätky z betónu prostého tr. C20/25	m3	0,745	90,00	67,05

3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

58 445,07

13	310238211	Zamurovanie otvoru do 1 m2 pálenými tehľami v murive akejkoľvek hr. na maltu MVC	m3	0,135	220,00	29,70
14	310239211	Zamurovanie otvoru do 4 m2 pálenými tehľami v murive akejkoľvek hr. na maltu MVC	m3	1,013	220,00	222,86
15	311231401	Murivo nosné z tehál POROTHERM 38 P+D P8 MVC 2,5 /vnútorné/	m3	90,665	160,00	14 506,40
16	311231820	Murivo nosné z tehál POROTHERM Profi 38 P+D P10/8	m3	196,631	160,00	31 460,96
17	311231830	Murivo nosné z tehál POROTHERM Profi 30 P+D P12	m3	19,411	145,00	2 814,60
18	311231840	Murivo nosné z tehál POROTHERM Profi 25P+D P15	m3	4,920	140,00	688,80
19	317121251	Montáž prefa prekladu dodatočne do pripravených rýh sv. otvoru 1050-1800 mm	kus	6,000	8,00	48,00
20	593406540	Keramický preklad predpätý POROTHERM 1500x120x65mm	kus	3,000	10,00	30,00
21	593406550	Keramický preklad predpätý POROTHERM 1750x120x65mm	kus	3,000	12,00	36,00
22	317161130	Preklady keramické POROTHERM 238/80/1000 mm	kus	8,000	12,50	100,00
23	317161131	Preklady keramické POROTHERM 238/80/1250 mm	kus	4,000	15,00	60,00
24	317161132	Preklady keramické POROTHERM 238/80/1500 mm	kus	56,000	20,00	1 120,00
25	317161134	Preklady keramické POROTHERM 238/80/2000 mm	kus	88,000	24,00	2 112,00
26	317161136	Preklady keramické POROTHERM 238/80/2500 mm	kus	4,000	30,00	120,00
27	317161139	Preklady keramické POROTHERM 238/80/3250 mm	kus	8,000	38,50	308,00
28	342243110	Priečky POROTHERM P10 hr. 140mm 14X50X23,8 P+D	m2	117,247	26,00	3 048,42
29	342243111	Priečky POROTHERM P10 hr. 115mm 11,5X50X23,8 P+D	m2	49,233	24,00	1 181,59

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
30	342243112	Priečky POROTHERM P10 hr. 80mm 8x50x23,8 P+D	m2	25,352	22,00	557,74

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

51 458,21

31	411321414	Stropy doskové zo železobetónu tr. C20/25	m3	126,897	96,00	12 182,11
32	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie	m2	704,991	5,00	3 524,96
33	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie	m2	704,991	1,50	1 057,49
34	411354173	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	704,991	3,00	2 114,97
35	411354174	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	704,991	0,50	352,50
36	411361821	Výstuž stropov BSt 500 (10505)	t	19,035	1 100,00	20 938,50
37	413321515	Nosníky zo železobetónu tr. C20/25	m3	3,520	95,00	334,40
38	413351107	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie zhotovenie	m2	29,529	12,00	354,35
39	413351108	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie odstránenie	m2	29,529	2,00	59,06
40	413351217	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 30 kPa zhotovenie	m2	11,001	18,00	198,02
41	413351218	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 30 kPa odstránenie	m2	11,001	4,00	44,00
42	417321515	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C20/25	m3	23,533	100,00	2 353,30
43	417351115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	m2	133,095	6,00	798,57
44	417351116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	m2	133,095	2,00	266,19
45	417361821	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)	t	3,530	1 150,00	4 059,50
46	430321414	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. C20/25	m3	6,745	112,00	755,44
47	430361821	Výstuž schodišťových konštrukcií BSt 500 (10505)	t	1,012	1 150,00	1 163,80
48	431351121	Debnenie podest priamočiari. s podpernou konštr. do 4 m zhotovenie	m2	10,680	12,00	128,16
49	431351122	Debnenie podest priamočiari. s podpernou konštr. do 4 m odstránenie	m2	10,680	2,50	26,70
50	433351131	Debnenie schodníc priamočiarych s podpernou konštr. do 4 m zhotovenie	m2	17,160	12,00	205,92
51	433351132	Debnenie schodníc priamočiarych s podpernou konštr. do 4 m odstránenie	m2	17,160	2,50	42,90
52	434311115	Stupne dusané z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr. C16/20	m	35,400	8,00	283,20
53	434351141	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	m2	14,770	12,00	177,24
54	434351142	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	m2	14,770	2,50	36,93

6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

76 800,13

55	611421133	Omietka vnút. váp. stropov rovných štuková	m2	726,720	4,90	3 560,93
56	612465136	Vnútorňá omietka stien vápennocementová	m2	1 594,988	6,80	10 845,92
57	622464235	Omietka vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT	m2	740,270	12,00	8 883,24
58	622464311	Omietka vonk. stien sokľa a vonk. múrikov	m2	44,940	12,00	539,28
59	625258104	Dotepenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS STYRODUR hr. izol. 40 mm - ostenia	m2	52,498	22,00	1 154,96
60	625258105	Dotepenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS STYRODUR hr. izol. 50 mm - vence, dosky	m2	80,827	22,00	1 778,19
61	625259614	Kontaktný zatepľovací systém z min. vlny hr. 160 mm, vrátane príslušenstva	m2	687,772	46,00	31 637,51
62	631315651	Mazanina z betónu prostého tr.C 20/25 hr. nad 120 do 240 mm /podkladný betón/	m3	36,754	103,00	3 785,66
63	631362152	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari d drôtu 5 mm, oko 15 cm /podlahy/	m2	539,540	2,30	1 240,94
64	631362182	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari d drôtu 8 mm, oko 15 cm /podkladný betón/	m2	245,028	5,00	1 225,14
65	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	m3	48,784	30,00	1 463,52
66	631571005	Násyp zo zeminy zhutnený	m3	195,137	8,00	1 561,10

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
67	632433341	Poter betónový hr. do 40 mm	m2	10,680	11,00	117,48
68	632433351	Poter betónový hr. do 50 mm	m2	528,860	11,50	6 081,89
69	632477005	Nivelačný poter podlahový hrúbky 1-4 mm	m2	363,970	3,00	1 091,91
70	632921413	Dlažba z betónových platní protišmyk. kladených do mrazuvzdor. lepidla /vrátane stupňov a podstupnic/	m2	41,665	24,00	999,96
71	648991113	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm	m	46,250	6,00	277,50
72	6119A0202	Parapeta vnútorná komôrkové plastová šír.280 mm	m	46,250	12,00	555,00

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 4 638,41

73	941941042	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	m2	756,185	1,20	907,42
74	941941292	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol.-1042	m2	1 512,370	1,00	1 512,37
75	941941842	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	m2	756,185	0,60	453,71
76	941955002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	m2	135,880	3,00	407,64
77	952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	605,820	0,30	181,75
78	968071112	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okien do 1,5 m2	kus	15,000	2,00	30,00
79	968072354	Vybúranie kov. okenných rámov zdvojených do 1 m2	m2	4,860	10,00	48,60
80	968072356	Vybúranie kov. okenných rámov zdvojených do 4 m2	m2	5,400	4,00	21,60
81	971033651	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 60 cm	m3	2,578	30,00	77,34
82	974031154	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 20 cm š. do 10 cm	m	12,000	6,00	72,00
83	978071621	Osek. omietky, izol. dosák do 120 kg/m3 hr. nad 5 cm nad 1 m2	m2	67,175	2,00	134,35
84	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,722	4,00	50,89
85	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	114,498	0,30	34,35
86	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	12,722	5,00	63,61
87	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	12,722	0,50	6,36
88	979131409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	12,722	8,00	101,78
89	998011002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	t	1 782,146	0,30	534,64

PRÁCE A DODÁVKY PSV 169 731,99

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 4 385,62

90	711106111	Hydroizolačný náter vodorovný /Saniflex/	m2	80,940	4,00	323,76
91	711106112	Hydroizolačný náter vodorovný /Saniflex/	m2	195,291	4,00	781,16
92	711111001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	m2	257,279	0,25	64,32
93	711112001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	m2	20,424	0,25	5,11
94	111631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	t	0,097	1 900,00	184,30
95	711141559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	m2	514,558	2,00	1 029,12
96	711142559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP zvislá	m2	40,848	2,00	81,70
97	628322810	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	m2	638,717	3,00	1 916,15

713 Izolácie tepelné 12 754,67

98	713111111	Montáž tep. izolácie stropov, polozenie na vrch	m2	420,123	0,70	294,09
99	6315C0375	Pás tepelnoiz. Isover UNIROL PROFI - hr. 18 cm	m2	428,525	7,00	2 999,68
100	713121111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	m2	539,540	1,00	539,54
101	6315A0408	Doska izolačná podlahová EPS, s grafitom hr. 140 mm	m2	143,167	16,00	2 290,67

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
102	6315A0603	Doska izolačná podlahová PTN hr. 30 mm	m2	10,894	4,00	43,58
103	6315A0607	Doska izolačná podlahová PTN hr. 60 mm	m2	344,179	8,00	2 753,43
104	713133102	Montáž tepel. izolácie podzem. stien a základov polystyrénom prilepením celoplošne	m2	68,400	3,00	205,20
105	2831F1328	Polystyrén extrudovaný XPS - hr.140 mm	m2	69,768	14,58	1 017,22
106	713141121	Montáž tep. izolácie striech rovných, šikmých do 30°	m2	99,120	3,00	297,36
107	6315C0371	Pás tepelnoiz. Isover UNIROL PROFI - hr. 6 cm	m2	50,551	3,00	151,65
108	6315C0375	Pás tepelnoiz. Isover UNIROL PROFI - hr. 18 cm	m2	50,551	7,00	353,86
109	713191120	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia	m2	539,540	2,00	1 079,08
110	713191121	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením - paronepriepustná fólia	m2	49,560	2,00	99,12
111	713191125	Izolácia tepelná striech vrchom, fólia Vario KM Duplex UV	m2	210,062	3,00	630,19

721 Vnútoraná kanalizácia 23 263,11

112	72110pc	Zdravotechnika	sub	1,000	23 263,11	23 263,11
-----	---------	----------------	-----	-------	-----------	-----------

731 Kotle 12 952,47

113	73111pc	Ústredné vykurovanie	sub	1,000	12 952,47	12 952,47
-----	---------	----------------------	-----	-------	-----------	-----------

762 Konštrukcie tesárske 15 669,59

114	762330pc1	Montáž a dodávka krovu - S1	m2	268,300	26,18	7 024,09
115	762330pc2	Montáž a dodávka krovu - S2, S3, S4	m2	84,660	26,18	2 216,40
116	762341013	Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na krokvy na zraz hr. dosky 15mm	m2	353,000	12,00	4 236,00
117	762342204	Montáž kontralátí, rozpätie 80-120 cm	m2	353,000	1,32	465,96
118	605171050	Lata SM 1 dl. 400-500cm impregnovaná	m3	1,035	247,50	256,16
119	762420001	Obloženie podhľadu, stropu z dosiek opracovaných 25x120 mm /dodávka a montáž/	m2	35,100	11,50	403,65
120	762511123	Podlahy podkladové z dosiek CETRIS hr. 16mm	m2	48,515	22,00	1 067,33

763 Konštrukcie - drevostavby 3 711,16

121	763111126	Priečky sadrokartónové hr. 80 mm RIGIPS, CW a UW dosky 1x RF hr 12,5mm	m2	43,800	22,00	963,60
122	763133270	Podhľady sadr. RIGIPS zavesený oceľ profil dosky RF hr. 12,5 mm	m2	128,390	20,00	2 567,80
123	763133430	Podhľady sadr. RIGIPS zavesený oceľ profil dosky RFI hr. 12,5 mm	m2	7,490	24,00	179,76

764 Konštrukcie klampiarske 11 189,86

124	764172016	Strešná krytina Ruukki Classic sklon do 30°, s originál. príslušenstvom (1/K)	m2	387,700	17,60	6 823,52
125	764172070	Štitové lemovanie vrchné z lakoplast. pl. sklon do 30° (12/K)	m	57,500	4,40	253,00
126	764172073	Odkvapové lemovanie z lakoplast. pl. sklon do 30° (7/K)	m	57,500	4,40	253,00
127	764172083	Hrebeň z hrebenáčov hladkých z lakoplast. pl. sklon do 30° (8/K)	m	20,500	5,50	112,75
128	764172105	Odvetrание hrebeňa z lakoplast. pl. sklon do 30° (9/K)	m	20,500	6,60	135,30
129	764172111	Oplechovanie strešného vlezu 600x600 mm z lakoplast. pl. (11/K)	m2	0,563	33,00	18,58
130	764410850	Klamp. demont. parapetov rš 330	m	11,100	1,15	12,77
131	764711115	Oplechovanie vonk. parapetov okien z Al plechu	m	46,250	14,00	647,50
132	764731114	Oplechovanie múrov z lakoplast. pl. rš 420 (10/K, 15/K)	m	63,000	16,00	1 008,00
133	764751113	Rúry odkvapové d 120 mm z lakoplast. pl. (3/K)	m	84,550	8,80	744,04
134	764751143	Výtokové koleno odkvapové d 120 mm z lakoplast. pl. (6/K)	kus	9,000	6,60	59,40

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
135	764751153	Horné koleno, odskok rúry odkvapovej d 120 mm z lakoplast. pl. (5/K)	kus	9,000	6,60	59,40
136	764751171	Lapač nečistôt RT s objímkou z lakoplast. pl. (13/K)	kus	9,000	16,50	148,50
137	764761132	Žľab pododkvapný d 150 mm z lakoplast. pl. (2/K)	m	57,500	13,20	759,00
138	764761232	Kotlík pre kruh žľab 150 mm z lakoplast. pl. (4/K)	kus	9,000	9,90	89,10
139	764871115	Odvetrávací komín - lemovanie ZTI potrubia d 100 mm z lakoplast. pl. (14/K)	kus	3,000	22,00	66,00

765**Krytiny tvrdé****4 053,59**

140	765901145	Zakr šikm striech - štrukturovaná hydroizol fólia Delta Trela Plus	m2	387,500	8,00	3 100,00
141	765901250	Pokrytie striech fóliou - hydroizolačná difúzna	m2	317,862	3,00	953,59

766**Konštrukcie stolárske****14 460,30**

142	766119111	Montáž sanitárnych stien	m2	16,105	15,94	256,71
143	6072B0107	Sanitárna deliaca priečka z laminovanej dosky DTD 28 mm na oc. nožkách 1600x2000 mm (12/S)	kus	2,000	125,63	251,26
144	6072B0108	Sanitárna deliaca priečka z laminovanej dosky DTD 28 mm na oc. nožkách 1700x2000 mm, s dverami 2x 600x2000 mm (12/S)	kus	1,000	414,33	414,33
145	6072B0109	Sanitárna deliaca priečka z laminovanej dosky DTD 28 mm na oc. nožkách 600x1200 mm (13/S)	kus	8,000	77,00	616,00
146	766441811	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky do 30 cm dĺžky do 1,0 m	kus	6,000	1,00	6,00
147	766441821	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky do 30 cm dĺžky nad 1,0 m	kus	5,000	2,00	10,00
148	766661112	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	kus	11,000	54,00	594,00
149	766661122	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. nad 0,8m	kus	7,000	54,00	378,00
150	766661142	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 2-krídl. nad 1,45m	kus	3,000	54,00	162,00
151	766661413	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 1-kr. do 0,8m	kus	3,000	144,00	432,00
152	766661422	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 1-kr. nad 0,8m	kus	2,000	144,00	288,00
153	611617130	Dvere vnútorné 600 mm so zárubňou, kompletizované (7/S)	kus	3,000	174,00	522,00
154	611617210	Dvere vnútorné 800 mm so zárubňou, kompletizované (6/S)	kus	8,000	216,00	1 728,00
155	611617250	Dvere vnútorné 900 mm so zárubňou, kompletizované (4/S)	kus	4,000	174,00	696,00
156	611617260	Dvere vnútorné 900 mm so zárubňou, plné, pre imobil., kompletizované (5/S)	kus	1,000	174,00	174,00
157	611617320	Dvere vnútorné 1100mm so zárubňou, kompletizované (3/S)	kus	2,000	240,00	480,00
158	611617400	Dvere vnútorné dvojkridlové 1500x2625 mm, s nadsvetlíkom, so zárubňou, kompletizované (1/S)	kus	2,000	400,00	800,00
159	611617410	Dvere vnútorné dvojkridlové 1700x1970 mm, so zárubňou, kompletizované (2/S)	kus	1,000	264,00	264,00
160	611651930	Dvere vnútorné požiarne 1-krídlivé, EW-30/D3-C 700x1970mm, so zárubňou, kompletizované (11/S)	kus	1,000	546,00	546,00
161	611651940	Dvere vnútorné požiarne 1-krídlivé, EW-30/D3-C 800x1970mm, so zárubňou, kompletizované (10/S)	kus	2,000	546,00	1 092,00
162	611651950	Dvere vnútorné požiarne 1-krídlivé, EW-30/D3-C 900x1970 mm, so zárubňou, kompletizované (9/S)	kus	2,000	546,00	1 092,00
163	766661432	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 2-kr.	kus	2,000	144,00	288,00
164	611651960	Dvere vnútorné požiarne 2-krídlivé, EW-30/D3-C 1500x1970mm, so zárubňou, kompletizované (8/S)	kus	2,000	1 140,00	2 280,00
165	766671200	Výlez na strechu s lemovaním 600x600xmm VELUX (12/P)	kus	1,000	200,00	200,00
166	766695212	Montáž prahov dvier 1-krídl.	kus	28,000	4,00	112,00
167	197740100	Lišta prechodová dvier 1-krídl. š. 40 mm	kus	28,000	6,00	168,00
168	766825801	Demontáž krytov radiátorov	kus	2,000	5,00	10,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

767

Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

44 135,05

169	767232342	Montáž nerez. zábradlia na schody, zvislá výplň, ukotveného do podlahy	m	25,860	10,00	258,60
170	553466990	Zábradlie schodiskové z tenkostenných profilov, povrch. úprava nerez	m	25,860	60,00	1 551,60
171	767232581	Montáž madla schodiskového na stenu	m	141,100	6,00	846,60
172	553466600	Madlo z tenkostenných profilov, povrch. úprava - nerez	m	141,100	20,00	2 822,00
173	767631510	Montáž okien plastových	m	210,640	24,73	5 209,13
174	6114B1203	Okno plast.1-krídlové S - 1500x650 mm (3/PL) + vnút.žalúzia a sieť proti hmyzu	kus	1,000	126,50	126,50
175	6114B1653	Okno plast.1-krídlové OS - 625x1500 mm (4/PL)+ vnút.žalúzia a sieť proti hmyzu	kus	2,000	132,25	264,50
176	6114B1751	Okno plast.1-krídlové OS - 1000x1500 mm (5/PL)+ vnút.žalúzia a sieť proti hmyzu	kus	3,000	189,75	569,25
177	6114B2966	Okno plast.2-krídlové OS/S - 1000x1750 mm (7/PL)+ vnút.žalúzia a sieť proti hmyzu	kus	3,000	253,00	759,00
178	6114B2969	Okno plast.2-krídlové OS/S - 1000x2000 mm (2/PL)+ vnút.žalúzia a sieť proti hmyzu	kus	8,000	281,75	2 254,00
179	6114B4582	Okno plast.3-krídlové, 1500x1750 mm (6/PL)+ vnút.žalúzia a sieť proti hmyzu	kus	8,000	379,50	3 036,00
180	6114B4584	Okno plast.3-krídlové, 1500x2000 mm (1/PL)+ vnút.žalúzia a sieť proti hmyzu	kus	11,000	414,00	4 554,00
181	6114B4588	Zostava okien plast. 2-krídlové 1500x1500 mm a 1-krídlové 1500x600 mm (8/PL)+ vnút.žalúzia a sieť proti hmyzu	kus	2,000	1 247,75	2 495,50
182	6114B4706	Zostava okien plast. 3x2-krídlové OS+OS/S+OS - 3000x2000 mm (9/PL)+ vnút.žalúzia a sieť proti hmyzu	kus	2,000	897,00	1 794,00
183	6114C0101	Okno podávacie plast.vysúvne, 1200x1200 mm (10/PL)	kus	2,000	172,50	345,00
184	6114C0102	Okno plast.jednoduché, pevné - 1000x1200 mm (11/PL)	kus	2,000	95,11	190,22
185	767641120	Montáž dverí, dokončenie okovania do oc. zárubne otvár., 1-krídl. s nadsv.	kus	1,000	100,00	100,00
186	6113A0964	Dvere oceľové vonkajšie 1-krídlové s nadsvetlíkom 1000x2700 mm so zárubňou (5/Z)	kus	1,000	1 744,60	1 744,60
187	767646510	Montáž dverí, dok. okovania do oc. konšt. protipož. jednokr. v. do 3000 mm	kus	1,000	100,00	100,00
188	553455030	Dvere oceľové požiarne 1-krídlové s nadsvetlíkom EW-30/D3-C 800x3050 mm (4/Z)	kus	1,000	1 994,85	1 994,85
189	767646525	Montáž dverí, dok. okov. do oc. konš. dvojkridl. v. do 3000 mm	kus	1,000	100,00	100,00
190	553455290	Dvere oceľové požiarne 2-krídlové s nadsvetlíkom EW-30/D3-C 2000x3050 mm (2/Z)	kus	1,000	4 604,60	4 604,60
191	767651220	Montáž dverí 2-krídl. s nadsvetl. do oceľovej zárubne, do 9 m2	kus	2,000	100,00	200,00
192	553407290	Dvere oceľové vonkajšie 2-krídlové s nadsvetlíkom 2000x3050 mm so zárubňou (1/Z)	kus	1,000	4 118,40	4 118,40
193	553407310	Dvere oceľové vnútorné 2-krídlové s nadsvetlíkom 2000x3050 mm so zárubňou (3/Z)	kus	1,000	3 846,70	3 846,70
194	7676811pc	Sklápacie schody do podkrovia segmentové s kov. rebríkom s tep. izol., 1200x600 mm, sv.výš.3,3m - dodávka a montáž	kus	1,000	250,00	250,00

771

Podlahy z dlaždíc keramických

10 923,59

195	771272118	Montáž obkladov schodiskových stupňov z dlaždíc keram. do tmelu, hladké 300x300 mm (alt. 600x300 mm)	m2	25,935	10,00	259,35
196	597638230	Keramická dlažba Gress 300x300 mm schodisková, protišmyková (alt. 600x300 mm)	m2	26,454	13,00	343,90
197	771473113	Montáž soklov keram.rovných do lepidla do 12cm	m	206,304	2,00	412,61
198	771473133	Montáž soklov keram.stupňov.do lepidla do 12cm	m	19,950	2,00	39,90
199	597640400	Keramický soklík	m2	24,888	14,00	348,43

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
200	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 (alt. 600x300 mm) do tmeľu	m2	285,430	9,00	2 568,87
201	597637250	Keramická dlažba Gress 300x300 mm (alt. 600x300 mm) protišmyková	m2	291,139	13,00	3 784,81
202	771589795	Prípl. za škárovanie hmotou FlexFlugeGrau	m2	333,990	1,50	500,99
203	771990190	Hĺbkový základ LF + ochrana proti odparovaniu	m2	333,990	2,20	734,78
204	771990191	Zušľachtený poter	m2	333,990	3,00	1 001,97
205	771990192	Adhézny mostík	m2	333,990	2,00	667,98
206	771990199	Schodiskový hliníkový profil	m	65,000	4,00	260,00

776 Podlahy povlakové 6 313,84

207	776491111	Lepenie plastovej lišty ukončovacie samolepiace soklíky a lišty	m	154,450	1,00	154,45
208	2841A9004	Profil podlahový, PVC soklík	m	159,084	1,80	286,35
209	776521100	Lepenie povlakových podláh plastových pásov	m2	290,170	8,00	2 321,36
210	284102450	Podlahovina PVC /prírodné linoleum alt. marmoleum/ hr. 2,5 mm	m2	295,973	12,00	3 551,68

781 Obklady z obkladačiek a dosiek 3 741,78

211	781471110	Montáž obkladov vnút. ker. rezných hlad. 300x200 do malty	m2	195,291	10,00	1 952,91
212	597672110	Keramický obklad	m2	199,197	8,00	1 593,58
213	781479704	Prípl. za škárovanie špár. hmotou pri mont. obkl. ker.	m2	195,291	1,00	195,29

783 Nátery 84,24

214	783726300	Nátery tesárskych konštr. syntetické lazur. lakom 3x lakovanie	m2	35,100	2,40	84,24
-----	-----------	--	----	--------	------	-------

784 Maľby 2 093,12

215	784453111	Maľby vnút. stien a stropov dvojnásobné so základným náterom jednofarebné v miestnostnostiach v. do 3.8	m2	2 093,117	1,00	2 093,12
-----	-----------	---	----	-----------	------	----------

PRÁCE A DODÁVKY M 29 259,62

M21 155 Elektromontáže 18 059,62

216	21001pc	Elektroinštalácia	sub	1,000	18 059,62	18 059,62
-----	---------	-------------------	-----	-------	-----------	-----------

M33 162 Montáž dopr., sklad. zariadení a váh 11 200,00

217	3300300pc	Stolový výťah V1- ISO A 100 kg, kabína + 3x šachtové dvere - nerez	kus	1,000	11 200,00	11 200,00
-----	-----------	--	-----	-------	-----------	-----------

Celkom 409 667,56

ROZPOČET

Stavba: Materská škola Strážske, prístavba a rekonštrukcia

Objekt: SO 01 Prístavba pavilónu MŠ

Časť: SO.01.4 Zdravotechnické inštalácie

Objednávateľ: Mesto Strážske

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Strážske

Miesto: Strážske

Spracoval:

Dátum: 14. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 1 777,48

1 Zemné práce 1 184,12

1	130001101	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	24,000	8,00	192,00
2	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	24,000	10,00	240,00
3	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	24,000	15,00	360,00
4	132201109	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v hornine 3	m3	24,000	4,00	96,00
5	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	15,600	2,50	39,00
6	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	8,340	8,00	66,72
7	5833711000	Štrkopiesok 0- 8 n	t	13,600	14,00	190,40

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 593,36

8	972056013	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 140 mm do stropov - železobetónových -0,00037t	cm	320,000	1,50	480,00
9	974031134	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 150 mm, -0,01300t	m	64,000	1,50	96,00
10	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,920	5,00	4,60
11	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	25,520	0,50	12,76

PSV Práce a dodávky PSV 21 485,63

713 Izolácie tepelné 1 201,12

12	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	131,000	1,30	170,30
13	1573	Tubolit DG 20 x 9 izolácia-trubica - /SV/	m	36,000	0,38	13,68
14	1575	Tubolit DG 25 x 9 izolácia-trubica - /SV/	m	38,000	0,41	15,58
15	1596	Tubolit DG 32 x 13 izolácia-trubica - /SV/	m	42,000	0,90	37,80
16	1598	Tubolit DG 40 x 13 izolácia-trubica - /SV/	m	12,000	0,94	11,28
17	283310003500	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), /PV/	m	3,000	1,02	3,06
18	713482112	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	106,000	1,30	137,80
19	1601	Tubolit DG 50 x 13 izolácia-trubica - /SV/	m	26,000	1,18	30,68
20	283310004000	TUBOLIT DG 60x13 izolácia-trubica - /PV/	m	38,000	1,33	50,54
21	1607	Tubolit DG 89 x 13 izolácia-trubica, /PV, SV/	m	42,000	2,12	89,04
22	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	121,000	1,30	157,30
23	2837741542	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica - /TV, CTV/	m	59,000	1,06	62,54
24	2837741555	Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica - /TV, CTV/	m	62,000	1,24	76,88
25	713482132	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	80,000	1,30	104,00
26	2837741571	Tubolit DG 35 x 30 izolácia-trubica - /TV, CTV/	m	42,000	2,29	96,18
27	2837741583	Tubolit DG 42 x 30 izolácia-trubica - /TV, CTV/	m	9,000	2,66	23,94

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
28	283310006700	TUBOLIT DG 54x30 izolácia-trubica - /TV, CTV/	m	29,000	3,19	92,51
29	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	18,675	1,50	28,01

721
Zdravotech. vnútorná kanalizácia
3 411,19

30	721171109	Potrubie z PVC-U, odpadové ležaté hrdlové D 110x3, 2	m	5,000	16,00	80,00
31	721171110	Potrubie z PVC-U, odpadové ležaté hrdlové D 125x3,2	m	29,000	18,00	522,00
32	721171112	Potrubie z PVC-U, odpadové ležaté hrdlové D 160x4	m	19,000	24,00	456,00
33	721171175	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 75x1, 8	m	2,000	9,00	18,00
34	721172109	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2, 2	m	18,000	10,00	180,00
35	721173204	Potrubie z PP HT, odpadné pripájacie D 40x1, 8	m	21,000	7,00	147,00
36	721173205	Potrubie z PP HT, odpadné pripájacie D 50x1, 8	m	14,000	8,00	112,00
37	721173207i	Potrubie z PP HT, odpadné pripájacie D 110x2,2	m	18,000	10,50	189,00
38	721172364	Montáž čistiaceho kusu, do DN 150	ks	5,000	5,00	25,00
39	2861414675	Rúra s čistiacim otvorom DN 100	ks	5,000	2,81	14,05
40	721172536	Montáž zátky, pre tiché potrubia DN 40, /pre U/	ks	14,000	1,50	21,00
41	HT40	HTM - hrdlová zátk DN40	ks	14,000	0,22	3,08
42	721172539	Montáž zátk, pre tiché potrubia DN 50, /pre D, S, V/	ks	4,000	1,50	6,00
43	HT50	HTM - hrdlová zátk DN50	ks	2,000	0,28	0,56
44	721172545	Montáž zátky, pre tiché potrubia DN 100, /pre WC/	ks	19,000	1,50	28,50
45	HT100	HTM - hrdlová zátk DN100	ks	19,000	0,52	9,88
46	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	ks	14,000	1,50	21,00
47	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	2,000	1,50	3,00
48	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	19,000	2,00	38,00
49	721274104	Montáž - ventilačné hlavice strešná - plastové, DN 100	ks	3,000	7,00	21,00
50	HL810	Súprava vetracej hlavice DN 110 HL810	ks	3,000	17,27	51,81
51	721274112	Montáž ventilačných hlavíc - iných typov DN 100, privetravacích	ks	2,000	10,00	20,00
52	HL900N	Privzdušňovací ventil, DN 50/75/110, HL900N	ks	2,000	24,28	48,56
53	89430-00041pc	Plastová kanal. šachta DN 400+poklop	ks	1,000	100,00	100,00
54	89440-3020	Montáž šachty TEGRA	kus	2,000	85,00	170,00
55	894411121	Zhotovenie šachty kanaliz. z betónových dielcov s obložením dna betónom tr. C 25/30, potrubie DN nad 200-300 mm	ks	1,000	300,00	300,00
56	592240012300	Betónová šachtová skruž TBS 1-30, DN 300, dĺžka 1000 mm, hr. steny 90 mm	ks	4,040	30,00	121,20
57	592240012800	Betónový vyrovnávací prstnec TBS 13-100, DN 1000, výška 1000 mm, hr. steny 90 mm	ks	1,010	45,00	45,45
58	592240012900	Betónový kónus TBS 1-57, DN 576, výška 1000/600 mm, hr. steny 90 mm	ks	1,010	50,00	50,50
59	899102111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,000	15,00	15,00
60	592240009500	Poklop BEGU betón - liatina A15 A15/600/750 pre zaťaženie do 1,5 t, WAVIN	ks	1,000	79,29	79,29
61	721290123	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	126,000	0,40	50,40
62	767995101	Montáž a dodávka závesného systému pre vodovod a kanalizáciu	sub	1,000	400,00	400,00
63	998721204	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	53,256	1,20	63,91

722
Zdravotechnika - vnútorný vodovod
9 625,11

64	722130214	Potrubie z ocel.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32	m	4,000	15,00	60,00
----	-----------	---	---	-------	-------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
65	722130216	Potrubie z ocel.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 50	m	42,000	22,00	924,00
66	722130218	Potrubie z ocel.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 80	m	44,000	30,00	1 320,00
67	722131918	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 80	súb.	1,000	80,00	80,00
68	722131938	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 80	ks	1,000	35,00	35,00
69	722170911	Oprava vodovodného potrubia z PE rúrok vsadenie odbočky do potrubia D 32	ks	1,000	13,00	13,00
70	722170914	Oprava vodovodného potrubia z PE rúrok vsadenie odbočky do potrubia D 40 alebo D 63	ks	1,000	17,00	17,00
71	871251010	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 D 90x8,2 mm	m	16,000	1,00	16,00
72	286130033900	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 90x8,2x12 m, WAVIN	m	16,000	7,80	124,80
73	286530020600	Koleno 90° na PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 90 mm, WAVIN	ks	4,000	30,90	123,60
74	722130901	Zazátkovanie vývodu vodovodného potrubia, /pre WC, V, S/	ks	62,000	0,50	31,00
75	Z15	ZÁTKA, 1/2", DLHÁ, PPR	ks	62,000	0,45	27,90
76	722172131	Potrubie z plastických rúr EVO PP-RCT, D20/2,3 mm, polyfúznym zvaraním	m	85,000	7,00	595,00
77	722172132	Potrubie z plastických rúr EVO PP-RCT, D25/2,8 mm, polyfúznym zvaraním	m	103,000	8,00	824,00
78	722172133	Potrubie z plastických rúr EVO PP-RCT, D32/3,6 mm, polyfúznym zvaraním	m	78,000	11,00	858,00
79	722172134	Potrubie z plastických rúr EVO PP-RCT, D40/4,5 mm, polyfúznym zvaraním	m	21,000	12,00	252,00
80	722172135	Potrubie z plastických rúr EVO PP-RCT, D50/5,6 mm, polyfúznym zvaraním	m	55,000	15,00	825,00
81	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	10,000	3,00	30,00
82	SNKD02020X	PPR NÁSTENNÉ KOLENA S DRŽIAKOM D 20x1/2"	ks	10,000	1,29	12,90
83	722220121	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	38,000	3,00	114,00
84	NaB-20_1/2	PPR NÁSTENKA 20x1/2", pre batériu	ks	38,000	5,08	193,04
85	722221020	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	9,000	2,00	18,00
86	551110013900	Guľový kohút 1", voda	ks	9,000	4,83	43,47
87	722221370	Montáž vodovodného filtra závitového G 1	ks	1,000	2,00	2,00
88	422010003100	Filter závitový, 1", PN 20, mosadz OT 58, IVAR	ks	1,000	3,54	3,54
89	722221025	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	ks	3,000	2,00	6,00
90	JY137-32	Guľový kohút 5/4", voda	ks	3,000	8,23	24,69
91	722221035	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 2	ks	5,000	2,00	10,00
92	551110014200	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 2" FF, páčka, niklovaná mosadz, IVAR	ks	5,000	19,59	97,95
93	722211065	Montáž posúvača prírubového DN 80	ks	3,000	10,00	30,00
94	S_80/16	Šupatko, pitná voda, DN80, PN16	ks	3,000	62,68	188,04
95	S_80/16-K	Koliesko, ručné, pre šupatko DN80	ks	3,000	4,79	14,37
96	42201	Príruby, DN 80	ks	6,000	10,15	60,90
97	722221290	Montáž spätného ventilu závitového G 2	ks	1,000	5,00	5,00
98	BA295S-11/2A	potrubný oddeľovač BA 295 2"	ks	1,000	692,18	692,18
99	721172695	Montáž sifónu do odpadového potrubia, DN100	ks	1,000	15,00	15,00
100	HL603/1	Potrúbná protizápachová klapka DN110, HL603/1	ks	1,000	65,32	65,32
101	HL610	Sifón DN110	ks	1,000	28,88	28,88
102	722221385	Montáž vodovodného filtra závitového G 2	ks	1,000	5,00	5,00
103	422010003400	Filter závitový, 2", PN 16, mosadz OT 58, IVAR	ks	1,000	17,74	17,74

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
104	722221082	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	ks	5,000	1,50	7,50
105	JYX13-15	Vypúšťací guľový kohút s páčkou, 1/2"	ks	5,000	2,35	11,75
106	722221225	Montáž tlakového redukčného závitového ventilu s manometrom G 3/4	ks	3,000	2,50	7,50
107	HonV1810Y0020.1	Ventil regulačný ALWA_KOMBI-4, DN20	ks	3,000	35,07	105,21
108	HonVA2400A001	Termoregulačný nastavec/element k ALWA KOMBI-4	ks	3,000	10,89	32,67
109	722250005	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	súb.	3,000	12,00	36,00
110	4493202990	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25, 30m stála hadica, plné dvierka, 59 l/min pri 02MPa	ks	3,000	201,25	603,75
111	4493202990-r	Révizia hydrantových systémov	ks	3,000	77,00	231,00
112	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	388,000	0,70	271,60
113	722290229	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového nad DN 50 do DN 100	m	1,000	1,50	1,50
114	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	44,000	0,50	22,00
115	725530151	Montáž poistného ventilu	ks	1,000	3,00	3,00
116	4845510900410	Poistný ventil, PN 6, DN 20	ks	1,000	5,48	5,48
117	722231043.1	Montáž armatúry s tromi závitmi, G 3/4	ks	2,000	15,00	30,00
118	TM300-3/4A	Honeywell TM300-3/4A-41 L, trojcestný zmiešavací ventil, /ochrana proti obareniu	ks	2,000	87,45	174,90
119	732491000	Montáž cirkulačného čerpadla DN 15	ks	1,000	10,00	10,00
120	426150000300	Čerpadlo cirkulačné GRUNDFOS 2 25-60 N	ks	1,000	206,36	206,36
121	998722204	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	121,136	0,50	60,57

725
Zdravotechnika - zariadenia - predmety
7 248,21

122	725119106	Montáž splachovacej nádržky plastovej s rohovým ventilom nízkopoložených	ks	10,000	10,00	100,00
123	4.9371.0.000.000.	plastová nádržka pre voľne stojace klozety, bočný prívod 3/8", dual flush, vrátane kolena	ks	10,000	28,86	288,60
124	725119215	Montáž záchodovej misy voľne stojacej s rovným odpadom	ks	14,000	15,00	210,00
125	01	WC, kombi, biele, zadný odpad, napr. JIKA LYRA	KS	3,000	165,00	495,00
126	72511-2335pc	Kombinovaná zách.misa pre imobil. MIO v.460mm 8.2471.7 v.460mm	kus	1,000	150,00	150,00
127	72521-2225pc	Madlo toaletné pevné MIA č.3.8972.4.003 (834mm)	súbor	1,000	50,00	50,00
128	72511-2308pc	Madlo zách.sklopné-nerez č. 3.8971.0	kus	1,000	120,00	120,00
129	6420141640	Klozet stojací BABY, 295x385x350 mm, vodorovný odpad, keramika, biela	ks	10,000	37,98	379,80
130	725291112	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	súb.	14,000	1,50	21,00
131	825-sed	Duroplastová WC doska s poklopom, biela, pre WC kombi	KS	4,000	20,24	80,96
132	4014804382329	BABY dur.WCdos.bez pok.antib/B	ks	10,000	20,24	202,40
133	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb.	14,000	3,00	42,00
134	CF3001/10	Ventil rohový, 1/2"x3/8"	súb	14,000	2,43	34,02
135	5511874508	Flexi hadice k WC, 40cm	ks	14,000	2,04	28,56
136	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	14,000	15,00	210,00
137	72521-2209pc	Umývadlo pre imobilných JIKA MIO č.8 1371.4 000104	súbor	1,000	56,51	56,51
138	72521-2224pc	Sifon -MIO č.3.7471.0 DN32	súbor	1,000	3,46	3,46
139	6420138020	Umývadielko keramické s otvorom rohové, napr. Jika, biela	ks	3,000	27,43	82,29
140	6420138020.1	Umývadielko keramické s otvorom, napr. Jika BABY-45, biela	ks	10,000	39,35	393,50

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
141	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	14,000	8,00	112,00
142	3111U80041201	Umývadlová batéria, stojanková, napr Deep by Jika	súb	4,000	24,52	98,08
143	3157200040001	Umývadlová stojančeková páková batéria na zmiešanú vodu napr. JIKA Dino	ks	10,000	13,61	136,10
144	E910208NU	Vložka do perlatoru M24 - obmedzovač prietoku 1,7 l/min	súb	4,000	5,78	23,12
145	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb.	18,000	3,00	54,00
146	CF3001/10	Ventil rohový, 1/2"x3/8"	súb	18,000	2,43	43,74
147	5511874500	Flexi hadice k baterií, 40cm	ks	18,000	1,16	20,88
148	725869301	Montáž zápachovej uzávierky, sifón umývadlový do D 40	ks	14,000	4,00	56,00
149	STENO84411E	Sifón umývadlový, valcový, chrom, ECO	ks	14,000	26,16	366,24
150	STENO84410-CC	Zátka click-clack, k umývadlu, okruhla, chrom	ks	14,000	8,12	113,68
151	725333361	Montáž výlevky nerezovej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	súb.	2,000	15,00	30,00
152	552320000300	Výlevka nerezová kombinovaná s umývadlom, samostatne stojaca, SANELA	ks	2,000	851,09	1 702,18
153	725333360	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	súb.	3,000	15,00	45,00
154	JIK8.5104.6	Výlevka, keramická, stojatá, biela, s mriežkou - napr. JIKA MIRA	ks	3,000	149,59	448,77
155	725839205	Montáž batérie nástennej G 1/2, výlevka	súb	5,000	8,00	40,00
156	5514512201	Batéria drezová nástenná páková, 1/2"x 150 mm, s predĺženým výtokovým ramienkom, pre výlevku, napr. TITANIA IRIS	ks	5,000	21,78	108,90
157	725241111	Montáž - vanička sprchová akrylátová štvorcová 800x800 mm	súb.	1,000	40,00	40,00
158	554230002200	Sprchová vanička akrylátová OLYMP, rozmer 800x800x80 mm, biela, JIKA	ks	1,000	84,70	84,70
159	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	2,000	8,00	16,00
160	551378410575	Sprchová batéria jednopáková, nástenná, napr. KLUDI LOGO NEO, chrom	ks	2,000	51,73	103,46
161	5514674070.01	Sprchová súprava, tyč 900mm, hadica, ručná sprcha	ks	2,000	33,00	66,00
162	725869341	Montáž zápachovej uzávierky, sifón sprchový do D 90	ks	2,000	5,00	10,00
163	K7817AA	Odtoková agarnitura, sprcová, chrom, Tempoplex	ks	2,000	11,92	23,84
164	725329103	Montáž kuchynských drezov, cca /800 x 500/mm, bez výtok. armatúr	súb.	2,000	15,00	30,00
165	PXN611-78	Drez, nerezový, napr., Franke	ks	2,000	91,67	183,34
166	725829601-D	Montáž batérií drezových stojankových pákových alebo klasických	ks	2,000	8,00	16,00
167	3511U10042201	Drezová batéria napr Deep by Jika	ks	2,000	56,69	113,38
168	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb.	4,000	3,00	12,00
169	UH13109	HERZ Rohový ventil, G 1/2"	ks	4,000	7,48	29,92
170	5511874500	Flexi hadice k baterií, 40cm	ks	4,000	1,16	4,64
171	725869313	Montáž zápachovej uzávierky, sifón drezový do D 50	ks	4,000	6,00	24,00
172	A441-DN50/40	Sifón drezový s nerezovou mriežkou - bez prepadu A441	ks	4,000	3,51	14,04
173	725989101	Montáž dvierok krycích, plastových	ks	9,000	8,00	72,00
174	5516757500-02	Dvierka krycie 20x20 cm, plast, biele /čistiaci kus na stúpačkách/	ks	5,000	3,33	16,65
175	5516757500-03	Dvierka krycie 30x20 cm, stropné do sadrokartónu	ks	4,000	4,10	16,40
176	998725203	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	83,503	0,30	25,05

Celkom

23 263,11

ROZPOČET

Stavba: Materská škola Strážske, prístavba a rekonštrukcia

Objekt: SO 01 Prístavba pavilónu MŠ

Časť: SO.01.3 Ústredné vykurovanie

Objednávateľ: Mesto Strážske

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Strážske

Miesto: Strážske

Spracoval:

Dátum: 14. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 440,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 440,00

1	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie (Tr 2) /prevrtávky, vysekanie drážok pre rozvody, vyspravenie/	hod	24,000	10,00	240,00
2	3169020110	Sada lešenia rámového systémového š. 1,10 do 10 m	súbor	1,000	200,00	200,00

PSV Práce a dodávky PSV 12 512,47

713 Izolácie tepelné 1 626,60

3	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	840,000	1,30	1 092,00
4	283310002700	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 18x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	756,000	0,53	400,68
5	2837741542	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	18,000	1,01	18,18
6	2837741555	Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	12,000	1,19	14,28
7	2837741568	Tubolit DG 35 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	54,000	1,35	72,90
8	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	28,555	1,00	28,56

733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie 4 427,80

9	733125009	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5	m	18,000	12,00	216,00
10	733125012	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	m	12,000	15,00	180,00
11	733125015	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5	m	54,000	18,50	999,00
12	5510900257	Plast-hliníková rúrka hr.Al 0,4 mm, v kotúči, 16x2 Herz	m	756,000	1,08	816,48
13	1609803	Prechodka na plastovú rúrku 16x2, G 3/4", z PE-X-, PB a rúrky z kompoz. plastov:z hadic., svor. krúžku a prevl. matice G 3/4 s kužel. tesn.	ks	140,000	2,11	295,40
14	733167300	Montáž plasthliníkového potrubia 16x2	m	756,000	1,98	1 496,88
15	733191201	Tlaková skúška potrubia do D 35 mm	m	84,000	0,45	37,80
16	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	756,000	0,35	264,60
17	733191926	Oprava rozvodov potrubí -privarenie odbočky do DN 32	ks	2,000	8,00	16,00
18	733192925	Oprava rozvodov potrubí z ocelových rúrok hladkých - montáž priemer 89	m	2,000	10,00	20,00
19	141110009200	Rúra ocelová bezšvová hladká kruhová d 89 mm, hr. steny 3,6 mm, ozn. 11 353.0.	m	2,000	12,87	25,74
20	998733203	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	59,903	1,00	59,90

734 Ústredné kúrenie, armatúry. 1 819,00

21	73420-9114	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4	kus	35,000	2,00	70,00
22	1346612	Pripáj.diel HERZ-3000 rohový, G3/4"xRp1/2",pre 2-rúrk.súst., vypúšť., napúšť.,uzatvár.,pripoj. vyku.telesa 1/2" vonk.z.rúra G 3/4"s kužel.tesn	ks	35,000	14,88	520,80

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
23	734223208	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	35,000	1,00	35,00
24	1726018	HERZ Hlavica termostatická "H" "Klasik" závitom M 30 x 1,5, s kvapalinovým snímačom, automatická protimrazová ochrana pri cca 6°C, teplotný rozsah 6 - 28 °C	ks	35,000	8,59	300,65
25	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	6,000	2,00	12,00
26	422 3A0903	Kohút guľový na vodu - GK 1"	kus	3,000	7,60	22,80
27	1401702	HERZ Ventil STRÖMAX 4017 M DN 20, šikmý, vyvažovací, s meracou clonou pre meranie tlakovej diferencie, s meracími ventilčekmi, hrdlo x hrdlo	ks	3,000	34,45	103,35
28	73420-9116	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 5/4	kus	4,000	2,00	8,00
29	422 3A0904	Kohút guľový na vodu - GK - 1 1/4"	kus	3,000	11,75	35,25
30	422 6B0604	Filter - 11/4"	kus	1,000	22,88	22,88
31	73425-1113	Ventily poistné závitové Prescor DN15-3bar	kus	1,000	7,58	7,58
32	mat4001	rozoberateľné spoje, šrúbenia, tvarovky	kpl	1,000	50,00	50,00
33	731291080	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 32	ks	2,000	50,00	100,00
34	1451114	HERZ Čerpadlová skupina PUMPFIX MIX, DN 32, s 3-cestným zmiešavacím guľovým kohútom DN 25, kvs = 10,0 m ³ /h, s obehovým čerpadlom s elektronicky regulovateľnými otáčkami WILO Yonos Para 30/1-6, uzatváracími ventily, spätným ventilom a teplomeri	ks	1,000	426,10	426,10
35	MaR-051	Montáž prekabloveanie, programovanie MaR; ovládacia elektronika	súb	1,000	100,00	100,00
36	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	18,341	0,25	4,59

735

Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

4 269,07

37	735154143	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového	ks	35,000	15,00	525,00
38	S11VK600x0400	Stelrad compact typ 11 VK 600/400 (Nedefinovaná)	ks	1,000	36,91	36,91
39	S11VK600x0500	Stelrad compact typ 11 VK 600/500 (Nedefinovaná)	ks	1,000	40,26	40,26
40	S11VK600x0600	Stelrad compact typ 11 VK 600/600 (Nedefinovaná)	ks	1,000	44,29	44,29
41	S11VK600x1000	Stelrad compact typ 11 VK 600/1000 (Nedefinovaná)	ks	1,000	58,38	58,38
42	S21VK600x0600	Stelrad compact typ 21 VK 600/600 (Nedefinovaná)	ks	3,000	58,38	175,14
43	S21VK600x0700	Stelrad compact typ 21 VK 600/700 (Nedefinovaná)	ks	1,000	63,07	63,07
44	S21VK600x0800	Stelrad compact typ 21 VK 600/800 (Nedefinovaná)	ks	6,000	67,10	402,60
45	S21VK600x0900	Stelrad compact typ 21 VK 600/900 (Nedefinovaná)	ks	1,000	72,47	72,47
46	S21VK600x1100	Stelrad compact typ 21 VK 600/1100 (Nedefinovaná)	ks	2,000	78,51	157,02
47	S21VK600x1200	Stelrad compact typ 21 VK 600/1200 (Nedefinovaná)	ks	2,000	84,55	169,10
48	S22VK600x0800	Stelrad compact typ 22 VK 600/800 (Nedefinovaná)	ks	4,000	75,82	303,28
49	S22VK600x1000	Stelrad compact typ 22 VK 600/1000 (Nedefinovaná)	ks	1,000	87,23	87,23
50	S22VK600x1200	Stelrad compact typ 22 VK 600/1200 (Nedefinovaná)	ks	1,000	97,97	97,97
51	S22VK600x1400	Stelrad compact typ 22 VK 600/1400 (Nedefinovaná)	ks	4,000	106,02	424,08
52	S22VK600x1500	Stelrad compact typ 22 VK 600/1500 (Nedefinovaná)	ks	4,000	112,06	448,24
53	S22VK600x1800	Stelrad compact typ 22 VK 600/1800 (Nedefinovaná)	ks	1,000	129,50	129,50
54	S22VK600x2000	Stelrad compact typ 22 VK 600/2000 (Nedefinovaná)	ks	1,000	141,58	141,58
55	1452	Odvzdušňovacia zátka	ks	35,000	0,55	19,25
56	1800SSPK/817	Konzola h=600	ks	70,000	1,10	77,00
57	1451	Záslepka	ks	35,000	0,55	19,25
58	1452v	vypúšťacia zátka	ks	35,000	0,55	19,25
59	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou	ks	35,000	3,50	122,50
60	735311610	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 11 cestný	ks	1,000	8,00	8,00
61	UV232081	HERZ Rozdeľovače UNICOLLECT PLUS - dvojica 11-cestných rozdeľovačov, DN 25, prípojky okruhov G 3/4", pripojenie na rozvod 6/4" prevlečnou maticou, plastové vyhotovenie	ks	1,000	96,62	96,62

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
62	735311620	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 12 cestný	ks	2,000	8,00	16,00
63	UV232082	HERZ Rozdeľovače UNICOLLECT PLUS - dvojica 12-cestných rozdeľovačov, DN 25, prípojky okruhov G 3/4", pripojenie na rozvod 6/4" prevlečnou maticou, plastové vyhotovenie	ks	2,000	102,18	204,36
64	735311770	Montáž skrinky rozdeľovača pod omietku 9-12 okruhov	ks	3,000	8,00	24,00
65	1856925	HERZ Skriňa rozdeľovača z ocelového pozinkovaného plechu pre montáž do steny, šírka 1050 mm, hĺbka 80-110 mm, biela	ks	3,000	76,59	229,77
66	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	56,954	1,00	56,95

OST
Ostatné
370,00

67	HZS000113	Vykurovacia skúška, zaregulovanie systému UVK	hod	24,000	5,00	120,00
68	HZS-016	Dokumentácia skutočného stavu po montážnych prácach	súb	1,000	150,00	150,00
69	HZS-053	Prvé napustenie vykurovacieho systému upravenou vodou	l	500,000	0,20	100,00

Celkom
12 952,47

ROZPOČET

Stavba: Materská škola Strážske, prístavba a rekonštrukcia

Objekt: SO 01 Prístavba pavilónu MŠ

Časť: SO.01.2 Elektroinštalácie

Objednávateľ: Mesto Strážske

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Strážske

Miesto: Strážske

Spracoval:

Dátum: 14. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

M21 - Bleskozvod

1 605,15

1	21022-0101	Vodič zberný, zvodový s podperami FeZn D10, Al D10, Cu D8mm	m	165,000	0,60	99,00
2	354 9001A70	Drôt uzemňovací, zvodový AlMgSi D8	kg	23,000	4,90	112,70
3	21022-0021	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn do 120mm ² , vrátane svoriek	m	90,000	1,30	117,00
4	354 9000A01	Drôt uzemňovací FeZn D10	kg	56,000	1,44	80,64
5	21129-0001	Montáž podpery PV	kus	10,000	3,00	30,00
6	354 9010A00	- podpera vedenia do muriva PV 01	kus	10,000	0,58	5,80
7	354 9020A10	- podpera vedenia PV 21, na ploché strechy, plastová	kus	81,000	1,13	91,53
8	354 9020A01	- podložka plastová pre PV 21	kus	81,000	1,23	99,63
9	21022-0301	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	kus	52,000	1,50	78,00
10	21022-0302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	kus	20,000	1,50	30,00
11	354 9040A36	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ (4xM8)	kus	6,000	1,27	7,62
12	354 9040A20	Svorka SS, spojovacia (2xM8)	kus	42,000	0,52	21,84
13	354 9040A10	Svorka krížová (FeZn) : SK (4xM8)	kus	10,000	0,75	7,50
14	354 9040A05	Svorka SJ 02, pre zemniace tyče	kus	12,000	1,38	16,56
15	354 9040A30	Svorka pripájacia (FeZn) : SP 1, pre spojenie kovových súčiastok (2xM8)	kus	10,000	0,55	5,50
16	354 9040A34	Svorka SO, žľabová pre pripojenie odkvapových žľabov	kus	4,000	1,09	4,36
17	354 9040A42	Svorka SR 02, odbočná, spojovacia pre pásovinu 30x4	kus	6,000	0,79	4,74
18	21022-0361	Tyč zemniaca ZT do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	kus	12,000	15,00	180,00
19	354 9050A03	Tyč zemniaca ZT 2 kruhová D25 (2m)	kus	12,000	17,25	207,00
20	21022-0401	Štítok na označenie zvodu	kus	26,000	0,50	13,00
21	354 9060A50	Štítok označovací na bleskozvod	kus	12,000	0,48	5,76
22	21001-0313	Škatuľa KO odbočná hranatá (125) bez zapojenia	kus	6,000	3,00	18,00
23	345 604K110	Škatuľa KO odbočná : bleskozvodová R.8145	kus	6,000	5,00	30,00
24	21001-0005	Rúrka ohybná PVC pod omietkou 36mm	m	60,000	1,50	90,00
25	345 650I504	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083272 : FXP-Turbo ® 32, sivá	m	60,000	0,91	54,60
26	345 650I505	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083273 : FXP-Turbo ® 40	m	54,000	1,21	65,34
27	921 AN20025	Rúrka UPRM 40	kus	54,000	1,67	90,18
28	21178-0050-P	Presun	%	10,328	0,30	3,10
29	21178-0050-D	Doprava	%	10,328	0,10	1,03
30	21178-0050-PV	Pridružené výkony	%	115,717	0,30	34,72

M21 - Elektromontáže

13 269,54

31	21022-0452	Ochranné pospojovanie vodičom Cu 4-25mm ² , pevne uložené	m	79,000	0,80	63,20
32	341 010M025	Vodič Cu : CY 6 GNYE drôt (RE) zel/žltý	m	79,000	0,52	41,08
33	21080-0105	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x1,5	m	868,000	0,60	520,80
34	341 211M110	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-N2XH-J 3x1,5	m	668,000	0,66	440,88
35	341 211M111	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-N2XH-O 3x1,5	m	200,000	0,66	132,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
36	21080-0106	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x2,5	m	460,000	0,60	276,00
37	341 211M120	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-N2XH-J 3x2,5	m	460,000	1,02	469,20
38	21080-0115	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 5x1,5	m	178,000	0,60	106,80
39	341 211M310	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-N2XH-J 5x1,5	m	178,000	1,04	185,12
40	341 211M320	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-N2XH-J 5x2,5	m	18,000	1,50	27,00
41	341 211M340	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-N2XH-J 5x6	m	42,000	3,20	134,40
42	21080-0118	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 5x6-16	m	60,000	0,60	36,00
43	21081-0017	Kábel 750V voľne uložený CYKY 5x4-16	m	25,000	0,60	15,00
44	341 220M360	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-N2XH-J 5x16	m	25,000	8,22	205,50
45	21001-0003	Rúrka ohybná PVC pod omietkou 23mm	m	79,000	0,80	63,20
46	345 650I502	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083270 : FXP-Turbo ® 20	m	79,000	0,37	29,23
47	21022-0321	Svorka na potrubie BERNARD s Cu pásom	kus	25,000	1,00	25,00
48	354 9040A91	Páska Cu uzemňovacia pre Bernard	kus	25,000	0,52	13,00
49	21011-0048	Spínač zapustený IP20, rad.1So (orientačná tlejvka)	kus	25,000	2,00	50,00
50	345 531L161	Rámik 1-násobný Valena™ Štandard 774451, biely	kus	7,000	0,83	5,81
51	21011-0048	Spínač zapustený IP20, rad.1So (orientačná tlejvka)	kus	7,000	2,00	14,00
52	345 330L161	Ovládač tlač. rad.1/0 : 774411 Valena™, s krytom, bez rámika, biely	kus	7,000	4,72	33,04
53	345 531L161	Rámik 1-násobný Valena™ Štandard 774451, biely	kus	10,000	0,83	8,30
54	345 300L161	Spínač rad.1 : 774401 Valena™, s krytom, bez rámika, biely	kus	10,000	3,57	35,70
55	21011-0041	Spínač zapustený IP20, rad.1	kus	10,000	2,00	20,00
56	345 531L161	Rámik 1-násobný Valena™ Štandard 774451, biely	kus	12,000	0,83	9,96
57	21011-0043	Spínač zapustený IP20, rad.5	kus	12,000	2,00	24,00
58	345 313L161	Prepínač rad.5 : 774405 Valena™, s krytom, bez rámika, biely	kus	12,000	4,92	59,04
59	345 531L161	Rámik 1-násobný Valena™ Štandard 774451, biely	kus	15,000	0,83	12,45
60	21011-0045	Prepínač zapustený IP20, rad.6	kus	15,000	2,00	30,00
61	345 324L161	Prepínač rad.6 : 774406 Valena™, s krytom, bez rámika, biely	kus	15,000	3,85	57,75
62	21011-0046	Prepínač zapustený IP20, rad.7	kus	1,000	2,00	2,00
63	345 327L161	Prepínač rad.7 : 774407 Valena™, s krytom, bez rámika, biely	kus	1,000	5,98	5,98
64	345 531L161	Rámik 1-násobný Valena™ Štandard 774451, biely	kus	1,000	0,83	0,83
65	21011-1012	Zásuvka zapustená IP20, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	kus	56,000	2,00	112,00
66	345 411L461	Zásuvka 2-nás. 753186 Valena™, kompletná, biela	kus	56,000	7,04	394,24
67	348 3B037621	Svietidlo žiarivkové prisadené typ A4147MCP 80TW-A, 4x14 W, FL G5, IP 20 . "B"	kus	57,000	75,00	4 275,00
68	347 500225	Žiarivka lineárna G5 14W/840 - "B"	kus	228,000	1,50	342,00
69	348 3BR2	Svietidlo LED na povrch typ ECOLITE - ELIS 2 LED-WY002-22W/4100 lm, IP 44 - "H"	kus	3,000	30,75	92,25
70	348 3BR5	Svietidlo LED na povrch typ ECOLITE - RAFA2-LED-CSQ-12W/4100 lm - "E"	kus	22,000	15,00	330,00
71	348 3BR6	Svietidlo LED stropné typ LEDVANCE- DAMP PROOF 55W, 6400 lm, 4000K - "C"	kus	25,000	67,50	1 687,50
72	348 3BR7	Svietidlo s čidlom LED na povrch typ VIKTOR LED-W131/EM/LED, HF senzor , IP 44 - "G", "F"	kus	12,000	63,00	756,00
73	348 3BR8	Svietidlo núdzové nástenne ETON - LEDUS TYP O-LEDU8-3H, 1W 55 lm - "N"	kus	17,000	30,00	510,00
74	21001-0301	Škatuľa KP prístrojová bez zapojenia	kus	101,000	2,00	202,00
75	345 600D050	Škatuľa KP prístrojová 1-nás : 6400-231 (D72x42) (68/2-1901)	kus	101,000	0,17	17,17
76	21001-0321	Škatuľa KR rozvodka kruhová (D68) vrátane zapojenia	kus	138,000	2,00	276,00
77	345 608D000	Škatuľa KR rozvodná : 6400-221 (D72x42) (KU 68/2-1903) kompletná	kus	138,000	1,38	190,44

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
78	21010-0258	Ukončenie káblov celoplastových smršť. záklopkou do 5x4	kus	37,000	1,00	37,00
79	21010-0259	Ukončenie káblov celoplastových smršť. záklopkou 5x6-16	kus	2,000	1,00	2,00
80	21004-0731	Vyrezanie rýh v plnom pálenom tehelnom murive hl.2,5cm š.4cm frézovaním	m	700,000	0,80	560,00
81	21019-0003	Montáž rozvodnice do 100kg	kus	3,000	30,00	90,00
82	21101-0006	Osadenie svorky WAGO	kus	197,000	0,25	49,25
83	921 AN18805	Svorka krabicová WAGO 222-415	kus	82,000	0,52	42,64
84	921 AN18806	Svorka krabicová WAGO 222-413	kus	115,000	0,35	40,25
85	21178-0050-PM	Prirážka pre podružný materiál	%	131,347	0,05	6,57
86	21178-0050-D	Doprava	%	131,347	0,10	13,13
87	21178-0050-P	Presun	%	131,347	0,30	39,40
88	21178-0050-PV	Pridružené výkony	%	174,750	0,30	52,43

Hodinové zúčtovacie sadzby

320,00

89	21329-1000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	40,000	8,00	320,00
----	------------	---	-----	--------	------	--------

Rozvádzače, rozvodné skrine, dosky, svorkovnice

2 864,93

R-1

1 115,43

R-11

1 115,43

90	357 F51024	Výpis zo zoznamu strojov a zariadení "R-3.1-P"	kus	1,000	965,43	965,43
91	Roz v001	Pomocný materiál (Svorkovnice, lišty, poistky, zbernice a podobne) a montáž	kus	1,000	150,00	150,00

R-2

874,75

R-21

874,75

92	357 F-PC001	Výpis zo zoznamu strojov a zariadení-"R-2.1-P"	kus	1,000	724,75	724,75
93	Roz v001	Pomocný materiál (Svorkovnice, lišty, poistky, zbernice a podobne) a montáž	kus	1,000	150,00	150,00

R-3

874,75

R-31

874,75

94	357 F51024	Výpis zo zoznamu strojov a zariadení "R-3.1-P"	kus	1,000	724,75	724,75
95	Roz v001	Pomocný materiál (Svorkovnice, lišty, poistky, zbernice a podobne) a montáž	kus	1,000	150,00	150,00

Celkom

18 059,62

Odberateľ: Mesto Strážske							
Projektant: ALNICO s.r.o. Michalovce							
Dodávateľ:							
Stavba : Materská škola Strážske - Prístavba a rekonštrukcia							
Objekt : SO 01 - PRÍSTAVBA PAVILÓNU MŠ							
Prehľad rozpočtových nákladov v EUR							
Por. číslo	Typové označenie	Objednávacie číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
Výpis strojov a zariadení "R-1.1-P"							
1	BF-U-4/96-C	283049	Rozvodnica, POD omietku, biele dvere, N/PE svorky, 4 rady, 96 modulov	1 kus		136,85	136,85
2	NBP-1000	275413	Zaslepovací pás max dĺžka 1m, pre výrezy 45mm, sivý	1 kus		4,48	4,48
3	Z-GV-16/3P+3N-6TE	263142	Prepojovacia lišta 1m, 3x (1+Npól), In=80A, 16mm ²	1 kus		90,27	90,27
4	SPBT12-280/4	158331	Zvodič prepätia triedy B+C, 4pól sada pre TN-S	1 kus		119,92	119,92
5	PL7-B25/3	263391	Istič PL7, char B, 3-pólový, Icn=10kA, In=25A	2 kus		15,92	31,84
6	PL7-B16/1	262676	Istič PL7, char B, 1-pólový, Icn=10kA, In=16A	6 kus		3,73	22,38
7	PL7-B10/1	262674	Istič PL7, char B, 1-pólový, Icn=10kA, In=10A	7 kus		4,31	30,17
8	PFL7-16/1N/B/003	263534	Chránič s nadprúdovou ochranou, Ir=250A, AC, 1+N, 10kA, char.B, Idn=0.03, In=16A	2 kus		52,44	104,88
9	PF7-40/4/003	263586	Chránič Ir=250A, typ AC, 4-pól, Idn=0.03, In=40A	1 kus		49,19	49,19
10	IS-80/3	276280	Hlavný vypínač, 3-pól, In=80A	2 kus		34,50	69,00
11	PF7-25/4/003	263584	Chránič Ir=250A, typ AC, 4-pól, Idn=0.03, In=25A	1 kus		48,01	48,01
12	PLHT-B40/3	248027	Istič PLHT, char B, 3-pólový, Icn=25kA, In=40A	2 kus		111,10	222,20
13	Z-S230/S	265262	Impulzné relé, tlačidlo, 230 V ~, 1zap. kont.	2 kus		18,12	36,24
Cena celkom vrátane zľavy [EUR]							965,43
DPH 20% [EUR]							193,09
Cena celkom vrátane zľavy + DPH [EUR]							1 158,52
Výpis strojov a zariadení "R-2.1-P"							
1	BF-U-4/96-C	283049	Rozvodnica, POD omietku, biele dvere, N/PE svorky, 4 rady, 96 modulov	1 kus		136,85	136,85
2	NBP-1000	275413	Zaslepovací pás max dĺžka 1m, pre výrezy 45mm, sivý	1 kus		4,48	4,48
3	Z-GV-16/3P+3N-6TE	263142	Prepojovacia lišta 1m, 3x (1+Npól), In=80A, 16mm ²	1 kus		90,27	90,27
4	PL7-B25/3	263391	Istič PL7, char B, 3-pólový, Icn=10kA, In=25A	3 kus		15,92	47,76
5	PL7-B16/1	262676	Istič PL7, char B, 1-pólový, Icn=10kA, In=16A	9 kus		3,73	33,57
6	PL7-B10/1	262674	Istič PL7, char B, 1-pólový, Icn=10kA, In=10A	5 kus		4,31	21,55
7	PFL7-16/1N/B/003	263534	Chránič s nadprúdovou ochranou, Ir=250A, AC, 1+N, 10kA, char.B, Idn=0.03,	4 kus		52,44	209,76
8	PF7-40/4/003	263586	Chránič Ir=250A, typ AC, 4-pól, Idn=0.03, In=40A	2 kus		49,19	98,38
9	IS-40/3	276272	Hlavný vypínač, 3-pól, In=40A	1 kus		17,53	17,53
10	PF7-25/4/003	263584	Chránič Ir=250A, typ AC, 4-pól, Idn=0.03, In=25A	1 kus		48,01	48,01
11	PL7-C16/3	263409	Istič PL7, char C, 3-pólový, Icn=10kA, In=16A	1 kus		16,59	16,59
Cena celkom vrátane zľavy [EUR]							724,75
DPH 20% [EUR]							144,95
Cena celkom vrátane zľavy + DPH [EUR]							869,70

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR							
Por. číslo	Typové označenie	Objednávacie číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
Výpis strojov a zariadení "R-3.1-P"							
1	BF-U-4/96-C	283049	Rozvodnica, POD omietku, biele dvere, N/PE svorky, 4 rady, 96 modulov	1	kus	136,85	136,85
2	NBP-1000	275413	Zaslepovací pás max dĺžka 1m, pre výrezy 45mm, sivý	1	kus	4,48	4,48
3	Z-GV-16/3P+3N-6TE	263142	Prepojovacia lišta 1m, 3x (1+Npól), In=80A, 16mm ²	1	kus	90,27	90,27
4	PL7-B25/3	263391	Istič PL7, char B, 3-pólový, Icn=10kA, In=25A	3	kus	15,92	47,76
5	PL7-B16/1	262676	Istič PL7, char B, 1-pólový, Icn=10kA, In=16A	9	kus	3,73	33,57
6	PL7-B10/1	262674	Istič PL7, char B, 1-pólový, Icn=10kA, In=10A	5	kus	4,31	21,55
7	PFL7-16/1N/B/003	263534	Chránič s nadprúdovou ochranou, Ir=250A, AC, 1+N, 10kA, char.B, Idn=0.03,	4	kus	52,44	209,76
8	PF7-40/4/003	263586	Chránič Ir=250A, typ AC, 4-pól, Idn=0.03, In=40A	2	kus	49,19	98,38
9	IS-40/3	276272	Hlavný vypínač, 3-pól, In=40A	1	kus	17,53	17,53
10	PF7-25/4/003	263584	Chránič Ir=250A, typ AC, 4-pól, Idn=0.03, In=25A	1	kus	48,01	48,01
11	PL7-C16/3	263409	Istič PL7, char C, 3-pólový, Icn=10kA, In=16A	1	kus	16,59	16,59
Cena celkom vrátane zľavy [EUR]							724,75
DPH 20% [EUR]							144,95
Cena celkom vrátane zľavy + DPH [EUR]							869,70

ROZPOČET

Stavba: Materská škola Strážske, prístavba a rekonštrukcia

Objekt: SO 02 - Prístavba únikového schodiska

Objednávateľ: Mesto Strážske

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Strážske

Miesto: Strážske

Spracoval:

Dátum: 14. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

38 845,42

1 ZEMNE PRÁCE

529,08

1	131201101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m ³	m ³	17,227	5,00	86,14
2	131201109	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m ³	5,168	0,50	2,58
3	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m ³	m ³	1,305	15,00	19,58
4	132201109	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m ³	0,392	4,00	1,57
5	132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m ³	m ³	16,830	9,00	151,47
6	132201209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m ³	5,049	0,50	2,52
7	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m ³	35,362	4,00	141,45
8	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m ³	35,362	0,50	17,68
9	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m ³	35,362	3,00	106,09

2 ZÁKLADY

2 323,85

10	271571112	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	m ³	1,681	26,00	43,71
11	274271225	Základové pásy z DT hr. 500 mm s betónovou výplňou tr. C20/25	m ³	7,068	145,00	1 024,86
12	274313711	Základové pásy z betónu prostého tr. C20/25	m ³	10,396	80,00	831,68
13	274362011	Výstuž pre murivo základových pásov DT s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,353	1 200,00	423,60

3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

9 935,50

14	311231830	Murivo nosné z tehál POROTHERM Profi 30 P+D P12	m ³	54,051	145,00	7 837,40
15	311231840	Murivo nosné z tehál POROTHERM Profi 25P+D P15	m ³	7,865	140,00	1 101,10
16	317121251	Montáž prefa prekladu dodatočne do pripravených rýh sv. otvoru 1050-1800 mm	kus	6,000	8,00	48,00
17	593406540	Keramický preklad predpätý POROTHERM 1500x120x65mm	kus	6,000	10,00	60,00
18	317161136	Preklady keramické POROTHERM KP7 dl. 2500 mm	kus	24,000	30,00	720,00
19	342243110	Priečky POROTHERM P10 hr. 140mm 14X50X23,8 P+D	m ²	6,500	26,00	169,00

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

7 888,19

20	411321414	Stropy doskové zo železobetónu tr. C20/25	m ³	5,182	96,00	497,47
21	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie	m ²	39,535	5,00	197,68
22	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie	m ²	39,535	1,50	59,30
23	411354173	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m ²	39,535	3,00	118,61
24	411354174	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m ²	39,535	0,50	19,77
25	411361821	Výstuž stropov 10 505	t	0,777	1 100,00	854,70
26	417321515	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C20/25	m ³	4,325	100,00	432,50
27	417351115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	m ²	32,955	6,00	197,73
28	417351116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	m ²	32,955	2,00	65,91
29	417361821	Výstuž stužujúcich pásov, vencov 10 505	t	0,649	1 150,00	746,35
30	430321414	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. C20/25	m ³	12,940	112,00	1 449,28

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
31	430361821	Výstuž schodištvých konštrukcií 10 505	t	1,941	1 150,00	2 232,15
32	431351121	Debnenie podest priamočiar. s podpernou konštr. do 4 m zhotovenie	m2	34,590	12,00	415,08
33	431351122	Debnenie podest priamočiar. s podpernou konštr. do 4 m odstránenie	m2	34,590	2,50	86,48
34	433351131	Debnenie schodníc priamočiarych s podpernou konštr. do 4 m zhotovenie	m2	24,414	12,00	292,97
35	433351132	Debnenie schodníc priamočiarych s podpernou konštr. do 4 m odstránenie	m2	24,414	2,50	61,04
36	434351141	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	m2	11,115	12,00	133,38
37	434351142	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	m2	11,115	2,50	27,79

6

ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

16 698,87

38	611425133	Vnútoraná omietka stropov schodisk. konštr. vápennocementová	m2	74,125	8,00	593,00
39	612465136	Vnútoraná omietka stien vápennocementová	m2	237,495	6,80	1 614,97
40	622464235	Omietka vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT silikónová základ, štruktúrovaná omietka 1,5 mm	m2	247,638	12,00	2 971,66
41	625258103	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS STYRODUR hr. izol. 30 mm - vence	m2	16,478	20,00	329,56
42	625259614	Kontaktný zatepľovací systém z min. vlny hr. 120 mm, vrátane príslušenstva	m2	247,638	42,00	10 400,80
43	631312611	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 5-8 cm	m3	0,558	115,00	64,17
44	631313611	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 8-12 cm /podkladný betón/	m3	1,781	120,00	213,72
45	631362162	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari d drôtu 6 mm, oko 15 cm	m2	8,800	3,50	30,80
46	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	m3	1,781	30,00	53,43
47	637121112	Odkvapový chodník z dekoračného kameniva so zhutnením	m2	10,563	12,00	126,76
48	642945111	Osadenie ocel. zárubní protipož. a protiplyn. dvier 1-krídl. do 2,5 m2	kus	3,000	40,00	120,00
49	648991111	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm	m	10,000	6,00	60,00
50	6119A0201	Parapeta vnútorná komôrková plastová šír.200 mm	m	10,000	12,00	120,00

9

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

1 469,93

51	931982203	Vložky do zvislých dilatačných škár z extrudovaných polystyrénových dosiek hr. 30 mm	m2	1,095	20,00	21,90
52	941941042	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	m2	289,768	1,20	347,72
53	941941292	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1042	m2	289,768	1,00	289,77
54	941941842	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	m2	289,768	0,60	173,86
55	963051113	Búranie železobet. stropov doskových hr. nad 8 cm	m3	0,196	60,00	11,76
56	9630539pc	Búranie železobet. vonk. schodiska vrátane základov	m2	4,797	25,00	119,93
57	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	kus	2,000	5,00	10,00
58	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	m2	3,600	10,00	36,00
59	971033651	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 60 cm	m3	2,109	30,00	63,27
60	9711104pc	Odrežanie železobetónovej strop. dosky hr.15cm el.pilou	m	1,450	15,00	21,75
61	976071111	Vybúranie kovových zábradlí a madiel	m	5,130	4,00	20,52
62	978071621	Osek. omietky, izol. dosák do 120 kg/m3 hr. nad 5 cm nad 1 m2	m2	29,625	2,00	59,25
63	979081111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,681	4,00	46,72
64	979081121	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	105,129	0,30	31,54
65	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybraných hmôt do 10 m	t	11,681	5,00	58,41

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
66	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	11,681	0,50	5,84
67	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	11,681	8,00	93,45
68	998011002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	t	194,145	0,30	58,24

PRÁCE A DODÁVKY PSV

16 792,83

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

220,34

69	711111001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	m2	27,395	0,25	6,85
70	711112001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	m2	7,260	0,25	1,82
71	111631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	t	0,012	1 900,00	22,80
72	711141559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	m2	27,395	2,00	54,79
73	711142559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP zvislá	m2	7,260	2,00	14,52
74	628322810	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	m2	39,853	3,00	119,56

713 Izolácie tepelné

1 643,48

75	713121111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	m2	8,800	1,00	8,80
76	2831K0259	Doska podlahová Foamglas hr. 100 mm	m2	8,976	78,00	700,13
77	713133102	Montáž tepel. izolácie podzem. stien a základov polystyrénom prilepením celoplošne	m2	28,000	3,00	84,00
78	2831F1327	Polystyrén extrudovaný XPS - hr. 100 mm	m2	28,560	12,00	342,72
79	713141121	Montáž tep. izolácie striech rovných, šikmých do 30°	m2	43,040	3,00	129,12
80	6315C0374	Pás tepelnoiz. UNIROL PROFI - hr. 16 cm	m2	43,901	7,00	307,31
81	713191120	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia	m2	8,800	2,00	17,60
82	713191121	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením A400H	m2	21,520	2,50	53,80

762 Konštrukcie tesárske

768,45

83	762335120	Montáž krokiev viazaných, rovnobež. s odkvapom, prierez. pl. nad 120 do 288 cm2	m	28,800	11,00	316,80
84	605151501	Hranoly SM 1	m3	0,506	252,00	127,51
85	762341013	Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na krokvy na zraz hr. dosky 15mm	m2	21,520	12,00	258,24
86	762342204	Montáž kontratátí, rozpätie 80-120 cm	m2	21,520	1,26	27,12
87	605171050	Lata SM 1 dl. 400-500cm impregnovaná	m3	0,063	236,25	14,88
88	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krokov	m3	0,569	42,00	23,90

764 Konštrukcie klampiarske

901,56

89	764172016	Strešná krytina Ruukki Classic sklon do 30°, s originál. príslušenstvom	m2	21,520	17,60	378,75
90	764711115	Oplechovanie vonk. parapetov okien	m	10,000	14,00	140,00
91	764721116	Lemovanie s dilatáciou rš 400 z lakoplast. pl.	m	2,200	6,90	15,18
92	764731115	Oplechovanie múrov rš 510 z lakoplast. pl. (7/K)	m	22,800	8,05	183,54
93	764751113	Rúry odkvapové d 120 mm z lakoplast. pl. (5/K)	m	9,800	8,80	86,24
94	764751143	Výtokové koleno odkvapové d 120 mm z lakoplast. pl. (6/K)	kus	1,000	6,60	6,60
95	764751171	Lapač nečistôt RT s objímkou z lakoplast. pl. (3/K)	kus	1,000	16,50	16,50
96	764761111	Zaaticový žľab pododkvapný štvorcový 130x130 mm z lakoplast. pl. (2/K)	m	3,000	17,25	51,75
97	764761235	Žľabové hrdlo d 100 mm pre zaatik. žľab z lakoplast. pl. (4/K)	kus	1,000	23,00	23,00

765 Krytiny tvrdé

236,72

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
98	765901145	Zakr šikm striech - štrukturovaná hydroizol fólia Delta Trela Plus	m2	21,520	8,00	172,16
99	765901250	Pokrytie striech fóliou - hydroizolačná difúzna	m2	21,520	3,00	64,56

766 Konštrukcie stolárske 2 846,20

100	766661422	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 1-kr. nad 0,8m	kus	4,000	144,00	576,00
101	611651930	Dvere protipožiarné plné, hladké EW30/D3-C - 900x1970 mm, vrátane zárubne, kovania, zámku	kus	1,000	564,00	564,00
102	611651940	Dvere protipožiarné plné, hladké EW30/D3-C - 1100x1970 mm, vrátane zárubne, kovania, zámku	kus	2,000	750,00	1 500,00
103	611 651930	Dvere vnútorné plné, hladké 700 x 1970 mm, bez prahu, vrátane zárubne, kovania, zámku (1P/S)	kus	1,000	166,20	166,20
104	197740100	Lišta prechodová dvier 1-krídl. š. 40 mm	kus	4,000	10,00	40,00

767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné 7 182,10

105	767232342	Montáž nerez. zábradlia na schody, zvislá výplň, ukotveného z boku do konštrukcie schodiska	m	22,235	10,00	222,35
106	553466990	Zábradlie schodiskové z tenkostenných profilov, zvislá výplň, povrch. úprava nerez, vrátane detského madla, bočné ukotvenie	m	22,235	60,00	1 334,10
107	767232581	Montáž madla schodiskového na stenu	m	18,800	6,00	112,80
108	553466600	Madlo z tenkostenných profilov, povrch. úprava - nerez	m	18,800	20,00	376,00
109	767631510	Montáž okien plastových	m	37,500	25,80	967,50
110	6114B2966	Okno plastové 4-krídlové, 6-komorový rám, trojsklo - 2000x1750 mm, vrátane kovania, sieťky, žaluzie (2/PL)	kus	5,000	532,22	2 661,10
111	767641510	Montáž dverí plastových	m	8,400	17,80	149,52
112	6113A0864	Dvere plastové 2-krídlové, 6-komorový rám, trojsklo, spodný diel zateplený, bez prahu, vrátane zárubne, kovania, zámku, 2000x2200 mm (1/PL)	kus	1,000	1 358,73	1 358,73

771 Podlahy z dlaždíc keramických 2 652,41

113	771272118	Montáž obkladov schodiskových stupňov z dlaždíc keram. do tmelu, hladké 300x300 mm	m2	31,980	10,00	319,80
114	597638230	Keramická dlažba Gress 300x300 mm schodisková, protišmyková	m2	32,620	13,00	424,06
115	771473133	Montáž soklov keram.stupňov.do lepidla do 12cm	m	11,850	2,00	23,70
116	597640400	Keramický soklík	m2	1,304	14,00	18,26
117	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	m2	39,730	9,00	357,57
118	597637250	Keramická dlažba Gress 300x300 mm protišmyková	m2	40,525	13,00	526,83
119	771589795	Prípl. za škárovanie hmotou FlexFlugeGrau	m2	72,895	1,50	109,34
120	771990190	Hĺbkový základ LF + ochrana proti odparovaniu	m2	72,895	2,20	160,37
121	771990191	Zušľachtený poter	m2	72,895	3,00	218,69
122	771990192	Adhézny mostík	m2	72,895	2,00	145,79
123	771990199	Schodiskový hliníkový profil	m	87,000	4,00	348,00

783 Nátery 29,95

124	783782203	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	14,976	2,00	29,95
-----	-----------	--	----	--------	------	-------

784 Maľby 311,62

125	784453111	Maľby vnút. stien a stropov dvojnásobné so základným náterom jednofarebné v miestnostnostiach v. do 3.8	m2	311,620	1,00	311,62
-----	-----------	---	----	---------	------	--------

Celkom 55 638,25

ROZPOČET

Stavba: Materská škola Strážske, prístavba a rekonštrukcia

Objekt: SO 03 - Rekonštrukcia pavilónu MŠ

Objednávateľ: Mesto Strážske

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Strážske

Miesto: Strážske

Spracoval:

Dátum: 14. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

11 114,55

3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 732,91

1	31123-1830	Murivo nosné z tehál POROTHERM Profi 30 P+D P12	m3	4,008	145,00	581,16
2	31423-1136	Murivo komínové z tehál 25 cm P15 na maltu MC-10	m3	0,607	250,00	151,75

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 1 712,04

3	41732-1515	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30	m3	8,210	108,00	886,68
4	41735-1115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	m2	50,520	6,00	303,12
5	41735-1116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	m2	50,520	2,00	101,04
6	41736-1821	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)	t	0,324	1 300,00	421,20

6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 5 588,86

7	62246-4235	Omiетка vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT silikónová základ a ryhovaná 3 mm	m2	54,368	12,00	652,42
8	62525-9614	Kontaktný zatepľovací systém z min. vlny hr. 120 mm	m2	54,368	43,00	2 337,82
9	62525-9510	Doteplenie strešnej konštrukcie tep.izol. z min. vlny hr. 50 mm	m2	25,260	32,00	808,32
10	62525-9615	Doteplenie strešnej konštrukcie tep.izol. z min. vlny hr. 100-160 mm	m2	33,886	50,00	1 694,30
11	63134-11pc	Doplnenie jestvujúcich strešných vrstiev hr. do 300 mm /po osadení oc. stĺp./	m3	0,480	200,00	96,00

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 3 080,74

12	91973-5125	Vyrezanie otvorov-kapies do strešných vrstiev do hr. 300 mm	m	16,000	10,00	160,00
13	94194-1042	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	m2	1 000,000	1,20	1 200,00
14	94194-1292	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1042	m2	1 000,000	1,00	1 000,00
15	94194-1842	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	m2	1 000,000	0,60	600,00
16	96504-13pc	Búranie jestvujúcich strešných vrstiev hr. do 30 cm do 1 m2	m3	0,480	60,00	28,80
17	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	0,958	4,50	4,31
18	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	1,916	3,00	5,75
19	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,958	4,00	3,83
20	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	8,622	0,30	2,59
21	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,958	5,00	4,79
22	97908-2121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	0,958	0,50	0,48
23	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	0,958	8,00	7,66
24	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	31,267	2,00	62,53

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PRÁCE A DODÁVKY PSV

54 077,94

713 Izolácie tepelné

5 382,69

25	71311-1111	Montáž tep. izolácie stropov, polozenie na vrch	m2	576,305	0,70	403,41
26	631 5C0375	Pás tepelnoiz. Isover UNIROL PROFI 180 - hr.18 cm	m2	587,831	7,00	4 114,82
27	71319-1125	Izolácia tepelná striech vrchom, fólia Vario KM Duplex UV	m2	288,152	3,00	864,46

762 Konštrukcie tesárske

24 179,89

28	76233-2110	Montáž krovov viazaných prierez. plocha do 120 cm2	m	385,400	5,25	2 023,35
29	76233-2120	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	m	581,200	7,35	4 271,82
30	76233-2140	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 288 do 450 cm2	m	69,600	10,50	730,80
31	605 151501	Hranoly SM 1	m3	22,194	252,00	5 592,89
32	76234-1017	Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na krokvy na zraz hr. dosky 25mm	m2	374,000	16,80	6 283,20
33	76234-1019	Debnenia ríms, previsov striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na krokvy na zraz hr. dosky 25mm	m2	120,000	16,80	2 016,00
34	76234-2204	Montáž kontralátí, rozpätie 80-120 cm	m2	374,000	1,26	471,24
35	605 171050	Lata SM 1 dl. 400-500cm impregnovaná	m3	1,097	236,25	259,17
36	76239-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	m3	23,291	42,00	978,22
37	76251-1123	Podlahy podkladové z dosiek CETRIS hr. 16mm	m2	70,600	22,00	1 553,20

764 Konštrukcie klampiarske

9 825,42

38	76417-2016	Strešná krytina Ruukki Classic C sklon do 11°, s originál. príslušenstvom	m2	374,000	17,60	6 582,40
39	76417-2070	Štítové lemovanie vrchné z lakoplast. pl. sklon do 30° (12/K)	m	69,700	4,40	306,68
40	76417-2073	Odkvapové lemovanie z lakoplast. pl. sklon do 30° (7/K)	m	69,700	4,40	306,68
41	76417-2083	Hrebeň z hrebenáčov hladkých z lakoplast. pl. sklon do 30° (8/K)	m	34,850	5,50	191,68
42	76417-2105	Odvetrávanie hrebeňa z lakoplast. pl. sklon do 30° (9/K)	kus	34,850	6,60	230,01
43	76417-2110	Lemovanie komína v ploche z lakoplast. pl. (10/K)	m2	1,245	44,00	54,78
44	76417-2111	Oplechovanie strešného vlezu 600x600 mm z lakoplast. pl. (11/K)	m2	0,563	33,00	18,58
45	76431-2821	Klomp. demont. oplechovania komínov	m2	2,340	11,00	25,74
46	76436-52pc	Klomp. PZ pl. zaslepenie strešného vtoku	kus	2,000	11,00	22,00
47	76443-0840	Klomp. demont. oplechovanie múrov rš 500	m	86,700	2,75	238,43
48	76475-1113	Rúry odkvapové d 120 mm z lakoplast. pl. (3/K)	m	66,000	8,80	580,80
49	76475-1143	Výtokové koleno odkvapové d 120 mm z lakoplast. pl. (6/K)	kus	6,000	6,60	39,60
50	76475-1153	Horné koleno, odskok rúry odkvapovej d 120 mm z lakoplast. pl. (5/K)	kus	6,000	6,60	39,60
51	76475-1171	Lapač nečistôt RT s objímkou z lakoplast. pl. (13/K)	kus	6,000	16,50	99,00
52	76476-1132	Žľab pododkvapný d 150 mm z lakoplast. pl. (2/K)	m	69,700	13,20	920,04
53	76476-1232	Kotlík pre kruh žľab 150 mm z lakoplast. pl. (4/K)	kus	6,000	9,90	59,40
54	76487-1115	Odvetrávací komín - lemovanie ZTI potrubia d 100 mm z lakoplast. pl. (14/K)	kus	5,000	22,00	110,00

765 Krytiny tvrdé

4 114,00

55	76590-1145	Zakr šikm striech - štrukturovaná hydroizol fólia Delta Trela Plus	m2	374,000	8,00	2 992,00
56	76590-1250	Pokrytie striech fóliou - hydroizolačná difúzna	m2	374,000	3,00	1 122,00

767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

7 692,04

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
57	76783-2100	madlom (1,1 m) do muriva so zateplením s vodorovnou rúrkou	m	16,350	10,00	163,50
58	76783-4102	Montáž deleného ochranného koša rebríka (6,2+7,2 m)	m	13,400	5,00	67,00
59	553 0000pc	<i>Oceľový rebrík delený podestou (9,65 +5,60 m), s ochranným košom (6,2+7,2 m) a madlom (1,10 m), vrátane kotviaceho materiálu, doplnkov a povrchovej úpravy (1/Z)</i>	kus	1,000	1 690,00	1 690,00
60	76799-5102	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 10 kg	kg	166,980	1,00	166,98
61	76799-5106	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 250 kg	kg	2 206,160	1,00	2 206,16
62	134 852150	<i>Tyč oceľová U S 235 JR G1 (11 373) označenie prierezu 200</i>	t	2,373	800,00	1 898,40
63	766671200	Strešný svetlík s ručným ovládaním, pre sklon strechy 10°, 600x600 mm, s plochým sklom, vrátane podkrovných schodov (rebrík, dl. 1,5 m a montáže (2/Z)	ks	1,000	1 500,00	1 500,00

783**Nátery****2 883,90**

64	78322-2100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	m2	37,520	3,00	112,56
65	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	37,520	2,00	75,04
66	78378-2203	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	539,260	2,00	1 078,52
67	78378-4403	Nátery tesárskych konštr. Plamorom V 2025	m2	539,260	3,00	1 617,78

Celkom**65 192,49**

ROZPOČET

Stavba: Materská škola Strážske, prístavba a rekonštrukcia

Objekt: SO 04 - Terénne a sadové úpravy

Objednávateľ: Mesto Strážske

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Strážske

Miesto: Strážske

Spracoval:

Dátum: 14. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 4 352,12

1 Zemné práce 894,94

1	11210-1112	Rúbanie stromov, krov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	10,000	5,00	50,00
2	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	10,000	2,00	20,00
3	11310-7122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, do 200 m2	m2	42,500	2,00	85,00
4	11310-7132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m2	m2	42,500	5,00	212,50
5	11310-7141	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 50 mm, do 200 m2	m2	42,500	1,50	63,75
6	11320-2111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	m	67,750	0,50	33,88
7	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	kus	10,000	2,00	20,00
8	16230-1411	Vodorovné premiestnenie do 5 km kmeňov list. do 30 cm	kus	10,000	2,00	20,00
9	16230-1421	Vodorovné premiestnenie do 5 km pňov do 30 cm	kus	10,000	2,00	20,00
10	18040-2111	Založenie parkového trávniká výševom v rovine	m2	330,000	0,20	66,00
11	005 724100	Zmes trávna parková	kg	10,197	8,00	81,58
12	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	136,500	0,25	34,13
13	18130-1105	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 30 cm	m2	330,000	0,45	148,50
14	18340-3151	Obrobenie pôdy spúšťaním v rovine	m2	330,000	0,04	13,20
15	18340-3152	Obrobenie pôdy vláčením v rovine	m2	330,000	0,04	13,20
16	18340-3161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine	m2	330,000	0,04	13,20

4 Vodorovné konštrukcie 226,25

17	45157-7777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. 30-100 mm	m2	90,500	2,50	226,25
----	------------	--	----	--------	------	--------

5 Komunikácie 1 648,38

18	56425-1111	Okapový chodník zo štrkodrvy	m2	46,000	4,00	184,00
19	59621-1131	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C 50-100 m2	m2	90,500	8,00	724,00
20	592 450100	Dlažba zámková hr. 60 mm /Klasiko/	m2	91,405	8,10	740,38

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 582,55

21	91786-2111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojatého s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	m	147,000	5,00	735,00
22	592 173100	Obrubník betónový ABO 4-5 50x5x25 cm	kus	148,470	1,20	178,16
23	97908-1111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	45,226	4,00	180,90
24	97908-1121	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	407,034	0,30	122,11
25	97913-1410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol. vozoviek "O"-ost.odpad	t	45,226	5,00	226,13
26	99822-3011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	70,125	2,00	140,25

Celkom 4 352,12